



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 октября 2015 года

№ 286-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) строки «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации», «Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)» таблицы раздела I «Паспорт государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации	Общие расходы областного бюджета на реализацию государственной программы составят 18 768 120 968,21 рубля, в том числе по годам: 2014 год – 4 125 341 235,37 рубля; 2015 год – 4 091 754 997,91 рубля; 2016 год – 1 866 631 516,75 рубля; 2017 год – 2 607 492 018,81 рубля; 2018 год – 1 640 453 644,37 рубля; 2019 год – 2 220 774 734,00 рубля; 2020 год – 2 215 672 821,00 рубля. Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых
--	---

доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 12 025 326 755,60 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 1 718 701 272,76 рубля;  
 2015 год – 1 458 636 747,91 рубля;  
 2016 год – 1 206 617 916,75 рубля;  
 2017 год – 1 564 469 618,81 рубля;  
 2018 год – 1 640 453 644,37 рубля;  
 2019 год – 2 220 774 734,00 рубля;  
 2020 год – 2 215 672 821,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 6 742 794 212,61 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 2 406 639 962,61 рубля;  
 2015 год – 2 633 118 250,00 рубля;  
 2016 год – 660 013 600,00 рубля;  
 2017 год – 1 043 022 400,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 108 251 752,84 рубля, в том числе в 2015 году – 108 251 752,84 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 10 676 927 206,00 рубля, в том числе по годам:

2015 год – 229 566 408,00 рубля;  
 2016 год – 1 932 717 890,00 рубля;  
 2017 год – 1 654 195 467,00 рубля;  
 2018 год – 2 415 236 152,00 рубля;  
 2019 год – 2 178 236 430,00 рубля;  
 2020 год – 2 266 974 859,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из местных бюджетов –

186 512 569,70 рубля, в том числе по годам:  
 2014 год – 13 334 148,00 рубля;  
 2015 год – 21 949 018,00 рубля;  
 2016 год – 11 406 845,36 рубля;  
 2017 год – 20 328 051,73 рубля;

	<p>2018 год – 36 793 735,87 рубля;  2019 год – 40 998 459,87 рубля;  2020 год – 41 702 310,87 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 40 403 111 942,00 рубля, в том числе по годам:  2014 год – 5 753 175 547,00 рубля;  2015 год – 5 435 869 970,00 рубля;  2016 год – 5 222 496 874,00 рубля;  2017 год – 5 216 058 772,00 рубля;  2018 год – 5 591 354 724,00 рубля;  2019 год – 6 591 729 515,00 рубля;  2020 год – 6 592 426 540,00 рубля</p>
Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)	Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации) приведены в приложении № 1 к государственной программе

2) текст раздела IV «Описание ожидаемых результатов реализации государственной программы по годам, а также по итогам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«Значения ожидаемых результатов реализации государственной программы по годам, а также по итогам реализации подпрограмм приведены в приложении № 1 к государственной программе.

Описание ожидаемых результатов реализации государственной программы с методикой их расчета представлено в разделе 8 соответствующих подпрограмм государственной программы, представленных в приложениях № 3 – 13 к государственной программе.»;

3) в разделе VI «Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах»:

- абзацы двадцать шестой – шестьдесят девятый изложить в следующей редакции:

«Общие расходы областного бюджета на реализацию государственной программы составят 18 768 120 968,21 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 4 125 341 235,37 рубля;  
2015 год – 4 091 754 997,91 рубля;  
2016 год – 1 866 631 516,75 рубля;  
2017 год – 2 607 492 018,81 рубля;  
2018 год – 1 640 453 644,37 рубля;

2019 год – 2 220 774 734,00 рубля;

2020 год – 2 215 672 821,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 12 025 326 755,60 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 1 718 701 272,76 рубля;

2015 год – 1 458 636 747,91 рубля;

2016 год – 1 206 617 916,75 рубля;

2017 год – 1 564 469 618,81 рубля;

2018 год – 1 640 453 644,37 рубля;

2019 год – 2 220 774 734,00 рубля;

2020 год – 2 215 672 821,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 6 742 794 212,61 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 2 406 639 962,61 рубля;

2015 год – 2 633 118 250,00 рубля;

2016 год – 660 013 600,00 рубля;

2017 год – 1 043 022 400,00 рубля.

Расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 108 251 752,84 рубля, в том числе в 2015 году – 108 251 752,84 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 10 676 927 206,00 рубля, в том числе по годам:

2015 год – 229 566 408,00 рубля;

2016 год – 1 932 717 890,00 рубля;

2017 год – 1 654 195 467,00 рубля;

2018 год – 2 415 236 152,00 рубля;

2019 год – 2 178 236 430,00 рубля;

2020 год – 2 266 974 859,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из местных бюджетов – 186 512 569,70 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 13 334 148,00 рубля;

2015 год – 21 949 018,00 рубля;

2016 год – 11 406 845,36 рубля;

2017 год – 20 328 051,73 рубля;

2018 год – 36 793 735,87 рубля;

2019 год – 40 998 459,87 рубля;

2020 год – 41 702 310,87 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 40 403 111 942,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 5 753 175 547,00 рубля;  
 2015 год – 5 435 869 970,00 рубля;  
 2016 год – 5 222 496 874,00 рубля;  
 2017 год – 5 216 058 772,00 рубля;  
 2018 год – 5 591 354 724,00 рубля;  
 2019 год – 6 591 729 515,00 рубля;  
 2020 год – 6 592 426 540,00 рубля.»;

- в абзаце девяносто четвертом:

цифры «13 511,8» заменить цифрами «17 419,7»;

цифры «1,1» заменить цифрами «1,45»;

цифры «198,4» заменить цифрами «186,5»;

цифры «42 610,7» заменить цифрами «39 440,5»;

цифры «3,44» заменить цифрами «3,28»

- в абзаце девяносто седьмом слова «2 882 новых высокопроизводительных рабочих места» заменить словами «2 751 новое высокопроизводительное рабочее место»;

- в абзаце сотом цифры «370» заменить цифрами «356»;

- в абзаце сто первом слова «404 места» заменить словами «390 мест»;

- в абзаце сто втором слова «463 места» заменить слова «360 мест»;

- в абзаце сто шестом цифры «607» заменить цифрами «366»;

- в абзаце сто девятом цифры «76» заменить цифрами «68»;

4) в таблице приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области»:

- в строке 14:

слова «к уровню 2013 года» заменить словами «к предыдущему году»;

цифры «4,0» заменить цифрами «2,0»;

цифры «5,0» заменить цифрами «3,0»;

цифры «6,0» заменить символом «-»;

цифры «23,0» заменить символом «-»;

цифры «25,0» заменить цифрами «20,0»;

цифры «27,0» заменить цифрами «23,0»;

- в строке 15:

цифры «16,7» заменить цифрами «14,6»;

цифры «20,5» заменить цифрами «18,4»;

цифры «24,4» заменить цифрами «22,3»;

- в строке 16:

цифры «8,7» заменить символом «-»;

цифры «11,2» заменить символом «-»;

цифры «14,2» заменить символом «-»;

цифры «17,2» заменить символом «-»;

цифры «20,2» заменить символом «-»;

- в строке 17:

цифры «3,6» заменить цифрами «2,6»;

цифры «5,8» заменить цифрами «3,6»;

цифры «7,3» заменить цифрами «5,8»;

цифры «9,2» заменить цифрами «7,3»;

- в строке 19:

цифры «600» заменить цифрами «300»;

в графе «2017 год» цифры «1200» заменить цифрами «900»;

в графе «2018 год» цифры «1200» заменить цифрами «1500»;

- в строке 20:

цифры «23,2» заменить цифрами «23,0»;

цифры «23,8» заменить цифрами «23,5»;

цифры «25,0» заменить цифрами «24,0»;

цифры «26,0» заменить цифрами «24,5»;

цифры «27,0» заменить цифрами «25,0»;

- в строке 21:

цифры «31,7» заменить цифрами «31,6»;

цифры «32,0» заменить цифрами «31,8»;

цифры «32,3» заменить цифрами «32,2»;

- в строке 22:

цифры «370» заменить цифрами «356»;

цифры «404» заменить цифрами «390»;

цифры «463» заменить цифрами «360»;

в графах «2016 год» – «2020 год» строки 28 цифры «100,0» заменить символом «-»;

- в строке 32:

в графе «2016 год» цифры «24,0» заменить цифрами «24,6»;

в графе «2017 год» цифры «24,0» заменить цифрами «33,0»;

цифры «68,3» заменить цифрами «33,0»;

цифры «103,0» заменить цифрами «65,3»;

цифры «132,0» заменить цифрами «121,0»;

- в строке 33:

цифры «534» заменить цифрами «531»;

цифры «546» заменить цифрами «538»;

цифры «558» заменить цифрами «550»;

цифры «573» заменить цифрами «565»;

цифры «588» заменить цифрами «580»;

5) в таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению;

6) в приложении № 3 «Подпрограмма 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»:

- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» изложить в следующей редакции:

<p>Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации</p>	<p>Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 6 448 368 715,64 рубля, в том числе по годам:  2014 год – 1 858 969 957,64 рубля;  2015 год – 1 620 295 400,00 рубля;  2016 год – 786 857 000,00 рубля;  2017 год – 1 097 059 500,00 рубля;  2018 год – 231 484 100,00 рубля;  2019 год – 424 755 475,00 рубля;  2020 год – 428 947 283,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 2 644 403 681,15 рубля, в том числе по годам:  2014 год – 697 893 223,15 рубля;  2015 год – 334 999 500,00 рубля;  2016 год – 276 840 000,00 рубля;  2017 год – 249 484 100,00 рубля;  2018 год – 231 484 100,00 рубля;  2019 год – 424 755 475,00 рубля;  2020 год – 428 947 283,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 3 803 965 034,49 рубля, в том числе по годам:  2014 год – 1 161 076 734,49 рубля;  2015 год – 1 285 295 900,00 рубля;  2016 год – 510 017 000,00 рубля;  2017 год – 847 575 400,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 30 000 000,00 рубля, в том числе в 2015 году – 30 000 000,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из</p>
--	--

	федерального бюджета — 3 501 407 272,00 рубля, в том числе по годам: 2016 год – 328 527 419,00 рубля; 2017 год – 329 905 919,00 рубля; 2018 год – 1 095 449 994,00 рубля; 2019 год – 855 572 447,00 рубля; 2020 год – 891 951 493,00 рубля. Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) — 26 134 681 919,00 рубля, в том числе по годам: 2014 год – 2 914 488 507,00 рубля; 2015 год – 3 188 976 076,00 рубля; 2016 год – 3 668 586 277,00 рубля; 2017 год – 3 497 763 946,00 рубля; 2018 год – 3 812 310 422,00 рубля; 2019 год – 4 447 100 100,00 рубля; 2020 год – 4 605 456 591,00 рубля
--	--

- в разделе II «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития»:

в абзаце двадцать пятом:

цифры «2,60» заменить цифрами «2,78»;

цифры «26,31» заменить цифрами «24,03»;

в абзаце двадцать шестом:

цифры «27 074,1» заменить цифрами «26 134,7»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «607» заменить цифрами «484», слово «мест», заменить словом «места»;

в абзаце двадцать девятом цифры «489» заменить цифрами «366»;

- в разделе V «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ»:

цифры «153 132 716,00» заменить цифрами «116 366 116,00»;

цифры «11 400 000,00» заменить цифрами «8 300 000,00»;

цифры «12 500 000,00» заменить цифрами «10 300 000,00»;

цифры «41 766 600,00» заменить цифрами «10 300 000,00»;

цифры «138 595 800,00» заменить цифрами «101 829 200,00»;

- текст раздела VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 6 448 368 715,64 рубля, в том числе по годам:



2014 год – 1 858 969 957,64 рубля;  
2015 год – 1 620 295 400,00 рубля;  
2016 год – 786 857 000,00 рубля;  
2017 год – 1 097 059 500,00 рубля;  
2018 год – 231 484 100,00 рубля;  
2019 год – 424 755 475,00 рубля;  
2020 год – 428 947 283,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 2 644 403 681,15 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 697 893 223,15 рубля;  
2015 год – 334 999 500,00 рубля;  
2016 год – 276 840 000,00 рубля;  
2017 год – 249 484 100,00 рубля;  
2018 год – 231 484 100,00 рубля;  
2019 год – 424 755 475,00 рубля;  
2020 год – 428 947 283,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 3 803 965 034,49 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 1 161 076 734,49 рубля;  
2015 год – 1 285 295 900,00 рубля;  
2016 год – 510 017 000,00 рубля;  
2017 год – 847 575 400,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 30 000 000,00 рубля, в том числе в 2015 году – 30 000 000,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 3 501 407 272,00 рубля, в том числе по годам:

2016 год – 328 527 419,00 рубля;  
2017 год – 329 905 919,00 рубля;  
2018 год – 1 095 449 994,00 рубля;  
2019 год – 855 572 447,00 рубля;  
2020 год – 891 951 493,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 26 134 681 919,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 2 914 488 507,00 рубля;  
2015 год – 3 188 976 076,00 рубля;  
2016 год – 3 668 586 277,00 рубля;  
2017 год – 3 497 763 946,00 рубля;  
2018 год – 3 812 310 422,00 рубля;

2019 год – 4 447 100 100,00 рубля;

2020 год – 4 605 456 591,00 рубля.

Сведения о размере и направлениях расходования средств, направленных на финансовое обеспечение подпрограммы и необходимых для ее реализации, приведены в приложении № 2 к государственной программе.»;

- в разделе VIII «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» абзацы четвертый – одиннадцатый, семнадцатый – сорок первый, сорок девятый – восемьдесят девятый, девяносто седьмой – сто четвертый, сто двадцать второй – сто двадцать девятый исключить;

7) в приложении № 4 «Подпрограмма 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»:

- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» изложить в следующей редакции:

<p>Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации</p>	<p>Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 2 261 715 681,00 рубля, в том числе по годам:          2014 год – 1 160 066 885,00 рубля;          2015 год – 744 764 800,00 рубля;          2016 год – 64 116 422,00 рубля;          2017 год – 72 158 096,00 рубля;          2018 год – 72 158 096,00 рубля;          2019 год – 72 632 381,00 рубля;          2020 год – 75 819 001,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 590 495 331,00 рубля, в том числе по годам:          2014 год – 166 507 335,00 рубля;          2015 год – 67 104 000,00 рубля;          2016 год – 64 116 422,00 рубля;          2017 год – 72 158 096,00 рубля;          2018 год – 72 158 096,00 рубля;          2019 год – 72 632 381,00 рубля;          2020 год – 75 819 001,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 1 671 220 350,00 рубля, в том числе по годам:          2014 год – 993 559 550,00 рубля;</p>
--	---

	<p>2015 год – 677 660 800,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 65 783 056,00 рубля, в том числе в 2015 году – 65 783 056,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 2 546 766 947,00 рубля, в том числе по годам:</p> <p>2016 год – 506 089 800,00 рубля;  2017 год – 508 564 800,00 рубля;  2018 год – 510 781 925,00 рубля;  2019 год – 509 249 092,00 рубля;  2020 год – 512 081 330,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 3 814 141 830,00 рубля, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 1 639 488 957,00 рубля;  2015 год – 343 044 355,00 рубля;  2016 год – 357 062 586,00 рубля;  2017 год – 361 896 243,00 рубля;  2018 год – 363 945 480,00 рубля;  2019 год – 370 880 097,00 рубля;  2020 год – 377 824 112,00 рубля</p>
--	--

- в разделе II «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития»:

в абзаце двадцать шестом цифры «3,93» заменить цифрами «7,25», цифры «79,87» заменить цифрами «48,72»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «4 954,2» заменить цифрами «3 814,1», цифры «8,21» заменить цифрами «6,46»;

- в разделе V «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ»:

цифры «79 000 000,00» заменить цифрами «74 500 000,00»;

слова «2016 год – 11 400 000,00 рубля.» заменить словами «2016 год – 9 400 000,00 рубля.»;

цифры «13 900 000,00» заменить цифрами «11 400 000,00»;

- текст раздела VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 2 261 715 681,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 1 160 066 885,00 рубля;

2015 год – 744 764 800,00 рубля;

2016 год – 64 116 422,00 рубля;

2017 год – 72 158 096,00 рубля;

2018 год – 72 158 096,00 рубля;

2019 год – 72 632 381,00 рубля;

2020 год – 75 819 001,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 590 495 331,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 166 507 335,00 рубля;

2015 год – 67 104 000,00 рубля;

2016 год – 64 116 422,00 рубля;

2017 год – 72 158 096,00 рубля;

2018 год – 72 158 096,00 рубля;

2019 год – 72 632 381,00 рубля;

2020 год – 75 819 001,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 1 671 220 350,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 993 559 550,00 рубля;

2015 год – 677 660 800,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 65 783 056,00 рубля, в том числе в 2015 году – 65 783 056,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 2 546 766 947,00 рубля, в том числе по годам:

2016 год – 506 089 800,00 рубля;

2017 год – 508 564 800,00 рубля;

2018 год – 510 781 925,00 рубля;

2019 год – 509 249 092,00 рубля;

2020 год – 512 081 330,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 3 814 141 830,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 1 639 488 957,00 рубля;

2015 год – 343 044 355,00 рубля;

2016 год – 357 062 586,00 рубля;  
 2017 год – 361 896 243,00 рубля;  
 2018 год – 363 945 480,00 рубля;  
 2019 год – 370 880 097,00 рубля;  
 2020 год – 377 824 112,00 рубля.

Сведения о размере и направлениях расходования средств, направленных на финансовое обеспечение подпрограммы и необходимых для ее реализации, приведены в приложении № 2 к государственной программе.»;

- в разделе VIII «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» абзацы четвертый – одиннадцатый, девятнадцатый – двадцать шестой, двадцать девятый – тридцать шестой, тридцать девятый – сорок шестой, сорок девятый – пятьдесят пятый, шестьдесят третий – семидесятый, семьдесят восьмой – восемьдесят первый, девяносто третий – сотый исключить;

8) в приложении № 5 «Подпрограмма 3 «Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития»:

- в таблице раздела I «Паспорт подпрограммы «Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития»:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

<p>Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации</p>	<p>Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 1 517 386 944,25 рубля, в том числе по годам:          2014 год – 296 414 734,54 рубля;          2015 год – 384 739 789,71 рубля;          2016 год – 155 502 087,00 рубля;          2017 год – 138 642 075,00 рубля;          2018 год – 114 446 819,00 рубля;          2019 год – 211 854 553,00 рубля;          2020 год – 215 786 886,00 рубля.          Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 1 194 810 316,13 рубля, в том числе по годам:          2014 год – 176 480 056,42 рубля;          2015 год – 182 097 839,71 рубля;          2016 год – 155 502 087,00 рубля;          2017 год – 138 642 075,00 рубля;          2018 год – 114 446 819,00 рубля;</p>
--	---

2019 год – 211 854 553,00 рубля;  
2020 год – 215 786 886,00 рубля.  
Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 322 576 628,12 рубля, в том числе по годам:  
2014 год – 119 934 678,12 рубля;  
2015 год – 202 641 950,00 рубля.  
Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 224 615,84 рубля, в том числе в 2015 году – 224 615,84 рубля.  
Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 803 210 030,00 рубля, в том числе по годам:  
2016 год – 157 634 200,00 рубля;  
2017 год – 163 317 100,00 рубля;  
2018 год – 156 698 350,00 рубля;  
2019 год – 159 566 046,00 рубля;  
2020 год – 165 994 334,00 рубля.  
Прогнозируемый объем финансирования из местных бюджетов – 2 636 499,00 рубля, в том числе по годам:  
2014 год – 625 724,00 рубля;  
2015 год – 119 147,00 рубля;  
2016 год – 110 110,00 рубля;  
2017 год – 84 168,00 рубля;  
2018 год – 57 962,00 рубля;  
2019 год – 816 309,00 рубля;  
2020 год – 823 079,00 рубля.  
Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 1 868 198 242,00 рубля, в том числе по годам:  
2014 год – 1 046 898 583,00 рубля;  
2015 год – 111 293 933,00 рубля;  
2016 год – 114 704 792,00 рубля;  
2017 год – 120 123 824,00 рубля;  
2018 год – 131 565 468,00 рубля;  
2019 год – 170 317 816,00 рубля;

2020 год – 173 293 826,00 рубля
---------------------------------

в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)»:

слова «к уровню 2013 года» заменить словами «к предыдущему году»;

цифры «4,0» заменить цифрами «2,0»;

цифры «5,0» заменить цифрами «3,0»;

цифры «6,0» заменить цифрами «0»;

цифры «23,0» заменить цифрами «0»;

цифры «25,0» заменить цифрами «20,0»;

цифры «27,0» заменить цифрами «23,0»;

- в разделе II «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития»:

в абзаце сороковом цифры «0,93» заменить цифрами «0,94»;

в абзаце сорок первом:

цифры «1 902,7» заменить цифрами «1 868,2»;

цифры «1,59» заменить цифрами «1,56»;

- в разделе V «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ»:

в абзаце шестнадцатом слова «привлеченных кредитов» заменить словами «субсидируемых кредитов, привлеченных»;

в абзаце семнадцатом цифры «60,1» заменить цифрами «44,1»;

абзацы девятнадцатый – двадцать второй изложить в следующей редакции:

«2015 год – 0,1 млн. рублей;

2016 год – 0,1 млн. рублей;

2017 год – 0 млн. рублей;

2018 год – 0 млн. рублей;»;

в абзаце двадцать шестом цифры «12» заменить цифрами «11»;

в абзаце двадцать восьмом слова «0 единиц» заменить словами «1 единица»;

в абзаце тридцатом слова «3 единицы» заменить словами «1 единица»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «142 491 706,42» заменить цифрами «124 386 328,42»;

абзацы тридцать седьмой – тридцать девятый изложить в следующей редакции:

«2016 год – 10 001 002,00 рубля;

2017 год – 10 000 000,00 рубля;

2018 год – 10 000 000,00 рубля;»;

- текст раздела VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 1 517 386 944,25 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 296 414 734,54 рубля;

2015 год – 384 739 789,71 рубля;

2016 год – 155 502 087,00 рубля;

2017 год – 138 642 075,00 рубля;

2018 год – 114 446 819,00 рубля;

2019 год – 211 854 553,00 рубля;

2020 год – 215 786 886,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 1 194 810 316,13 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 176 480 056,42 рубля;

2015 год – 182 097 839,71 рубля;

2016 год – 155 502 087,00 рубля;

2017 год – 138 642 075,00 рубля;

2018 год – 114 446 819,00 рубля;

2019 год – 211 854 553,00 рубля;

2020 год – 215 786 886,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 322 576 628,12 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 119 934 678,12 рубля;

2015 год – 202 641 950,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 224 615,84 рубля, в том числе в 2015 году – 224 615,84 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 803 210 030,00 рубля, в том числе по годам:

2016 год – 157 634 200,00 рубля;

2017 год – 163 317 100,00 рубля;

2018 год – 156 698 350,00 рубля;

2019 год – 159 566 046,00 рубля;

2020 год – 165 994 334,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из местных бюджетов – 2 636 499,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 625 724,00 рубля;

2015 год – 119 147,00 рубля;

2016 год – 110 110,00 рубля;



2017 год – 84 168,00 рубля;  
2018 год – 57 962,00 рубля;  
2019 год – 816 309,00 рубля;  
2020 год – 823 079,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 1 868 198 242,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 1 046 898 583,00 рубля;  
2015 год – 111 293 933,00 рубля;  
2016 год – 114 704 792,00 рубля;  
2017 год – 120 123 824,00 рубля;  
2018 год – 131 565 468,00 рубля;  
2019 год – 170 317 816,00 рубля;  
2020 год – 173 293 826,00 рубля.

Сведения о размере и направлениях расходования средств, направленных на финансовое обеспечение подпрограммы и необходимых для ее реализации, приведены в приложении № 2 к государственной программе.»;

- в разделе VIII «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: абзацы четвертый – одиннадцатый исключить;

в абзацах двенадцатом, тринадцатом слова «к уровню 2013 года» заменить словами «к предыдущему году»;

в абзаце семнадцатом слово «базовом» заменить словом «предыдущем»;

абзацы девятнадцатый – двадцать шестой исключить;

- в разделе X «Условия предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета, критерии отбора муниципальных образований для предоставления указанных субсидий, порядок предоставления и методика расчета указанных субсидий»:

абзацы четвертый, пятый исключить;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Субсидии на софинансирование мероприятий, не требующих капитальных затрат, предоставляются бюджету муниципального района Омской области, соответствующего следующим требованиям (критериям отбора):»;

после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«- наличие на территории муниципального района Омской области граждан, ведущих ЛПХ, имеющих поголовье коров;

- реализация молока гражданами, ведущими ЛПХ, заготовителям (для предоставления субсидии гражданам, ведущим ЛПХ, на возмещение части затрат по производству молока).»;

абзац восьмой исключить;

абзацы тринадцатый – пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«- наличие в муниципальных программах мероприятий, предусматривающих предоставление субсидий гражданам, ведущим ЛПХ, на возмещение части затрат по производству молока, на возмещение части затрат на содержание коров;

- наличие нормативного правового акта органа местного самоуправления муниципального района Омской области, устанавливающего порядок и условия предоставления субсидий местным бюджетам на софинансирование мероприятий, не требующих капитальных затрат, включающего перечень документов, необходимых для получения указанных средств получателями указанных субсидий.

Размер субсидии, предоставляемой бюджету *i*-го муниципального района Омской области на предоставление субсидий гражданам, ведущим ЛПХ, на возмещение части затрат по производству молока, рассчитывается по следующей формуле:»;

абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

« $V_{LPX_i}$  – объем молока, реализованного гражданами, ведущими ЛПХ, *i*-го муниципального района Омской области заготовителям, принятый к субсидированию (определяется на основании отчетности, представленной соответствующим муниципальным районом Омской области в Министерство за отчетный финансовый год), литров;»;

абзац двадцать третий исключить;

абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«Размер субсидии, предоставляемый бюджету *i*-го муниципального района Омской области на предоставление субсидий гражданам, ведущим ЛПХ, на возмещение части затрат на содержание коров, определяется по формуле:»;

в абзаце тридцатом слова «прошедших отбор для предоставления субсидий гражданам, ведущим ЛПХ, на содержание коров» заменить словами «которым предоставляются субсидии для предоставления субсидий гражданам, ведущим ЛПХ, на возмещение части затрат на содержание коров»;

после абзаца тридцать первого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Распределение субсидий местным бюджетам на софинансирование мероприятий, не требующих капитальных затрат, устанавливается законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.»;

в абзаце тридцать втором слова «на предоставление субсидий гражданам, ведущим ЛПХ, на возмещение части затрат, на содержание коров» заменить словами «на софинансирование мероприятий, не требующих капитальных затрат.»;

9) в приложении № 6 «Подпрограмма 4 «Устойчивое развитие сельских территорий»:

- в таблице раздела I «Паспорт подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий»:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

<p>Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации</p>	<p>Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 3 469 391 701,22 рубля, в том числе по годам:  2014 год – 408 610 596,90 рубля;  2015 год – 429 284 255,32 рубля;  2016 год – 253 457 780,00 рубля;  2017 год – 612 616 000,00 рубля;  2018 год – 737 621 200,00 рубля;  2019 год – 507 279 014,00 рубля;  2020 год – 520 522 855,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 3 236 657 701,22 рубля, в том числе по годам:  2014 год – 292 838 596,90 рубля;  2015 год – 312 322 255,32 рубля;  2016 год – 253 457 780,00 рубля;  2017 год – 612 616 000,00 рубля;  2018 год – 737 621 200,00 рубля;  2019 год – 507 279 014,00 рубля;  2020 год – 520 522 855,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 232 734 000,00 рубля, в том числе по годам:  2014 год – 115 772 000,00 рубля;  2015 год – 116 962 000,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 1 691 841 917,00 рубля, в том числе по годам:  2015 год – 197 995 400,00 рубля;  2016 год – 668 134 576,00 рубля;  2017 год – 375 795 763,00 рубля;  2018 год – 176 201 198,00 рубля;  2019 год – 133 451 210,00 рубля;  2020 год – 140 263 770,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из местных бюджетов – 182 945 763,70 рубля,</p>
--	--

	<p>в том числе по годам:  2014 год – 12 555 400,00 рубль;  2015 год – 21 728 818,00 рубль;  2016 год – 11 233 577,36 рубль;  2017 год – 20 159 672,73 рубль;  2018 год – 36 651 562,87 рубль;  2019 год – 39 965 247,87 рубль;  2020 год – 40 651 484,87 рубль.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 425 865 532,00 рубль, в том числе по годам:  2014 год – 82 553 500,00 рубль;  2015 год – 65 038 700,00 рубль;  2016 год – 14 542 373,00 рубль;  2017 год – 30 892 061,00 рубль;  2018 год – 39 884 031,00 рубль;  2019 год – 93 615 789,00 рубль;  2020 год – 99 339 078,00 рубль</p>
--	--

в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)»:

в абзаце первом цифры «24,4» заменить цифрами «22,3»;  
абзацы шестой – восьмой изложить в следующей редакции:

«2018 год – 14,6 процента;  
2019 год – 18,4 процента;  
2020 год – 22,3 процента;»;

в абзаце девятом цифры «20,2» заменить цифрами «6,7»;  
абзацы двенадцатый – шестнадцатый исключить;

в абзаце семнадцатом цифры «9,2» заменить цифрами «7,3»;

абзацы двадцать первый – двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«2017 год – 2,6 процента;  
2018 год – 3,6 процента;  
2019 год – 5,8 процента;  
2020 год – 7,3 процента;»;

абзацы тридцать пятый – тридцать седьмой изложить в следующей редакции:

«2016 год – 300 человек;  
2017 год – 900 человек;  
2018 год – 1500 человек;»;

в абзаце сороковом цифры «27,0» заменить цифрами «25,0»;

абзацы сорок третий – сорок седьмой изложить в следующей редакции:

«2016 год – 23,0 процента;  
2017 год – 23,5 процента;  
2018 год – 24,0 процента;  
2019 год – 24,5 процента;  
2020 год – 25,0 процента;»;

абзацы пятьдесят первый – пятьдесят третий изложить в следующей редакции:

«2016 год – 31,6 процента;  
2017 год – 31,8 процента;  
2018 год – 32,2 процента;»;

в абзаце пятьдесят шестом слова «2 882 места» заменить словами «2 751 место»;

абзацы пятьдесят девятый – шестьдесят первый изложить в следующей редакции:

«2016 год – 356 мест;  
2017 год – 390 мест;  
2018 год – 360 мест;»;

- в разделе II «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития»:

в абзаце четырнадцатом:

цифры «1 056» заменить цифрами «903»;  
цифры «23,4» заменить цифрами «22,3»;

в абзаце семнадцатом цифры «73» заменить цифрами «72»;

в абзаце девятнадцатом слова «243 сельские семьи» заменить словами «90 сельских семей»;

в абзаце двадцать втором цифры «514» заменить цифрами «468»;

в абзаце двадцать пятом цифры «57» заменить цифрами «56»;

в абзаце двадцать седьмом слова «104 молодых специалиста и молодых семьи» заменить словами «59 молодых специалистов и молодых семей»;

в абзаце тридцатом:

цифры «360» заменить цифрами «345»;  
цифры «907,8» заменить цифрами «573,8»;  
слова «300 километров» заменить словами «200 км»;  
цифры «210» заменить цифрами «124»;

в абзаце тридцать втором:

цифры «630» заменить цифрами «550»;

слова «21 фельдшерско-акушерский пункт» заменить словами «18 фельдшерско-акушерских пунктов»;

- в абзаце тридцать третьем раздела VI «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения» слова «местного значения» исключить;

- в разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

абзацы первый – сорок второй изложить в следующей редакции:

«Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 3 469 391 701,22 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 408 610 596,90 рубля;

2015 год – 429 284 255,32 рубля;

2016 год – 253 457 780,00 рубля;

2017 год – 612 616 000,00 рубля;

2018 год – 737 621 200,00 рубля;

2019 год – 507 279 014,00 рубля;

2020 год – 520 522 855,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 3 236 657 701,22 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 292 838 596,90 рубля;

2015 год – 312 322 255,32 рубля;

2016 год – 253 457 780,00 рубля;

2017 год – 612 616 000,00 рубля;

2018 год – 737 621 200,00 рубля;

2019 год – 507 279 014,00 рубля;

2020 год – 520 522 855,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 232 734 000,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 115 772 000,00 рубля;

2015 год – 116 962 000,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 1 691 841 917,00 рубля, в том числе по годам:

2015 год – 197 995 400,00 рубля;

2016 год – 668 134 576,00 рубля;

2017 год – 375 795 763,00 рубля;

2018 год – 176 201 198,00 рубля;

2019 год – 133 451 210,00 рубля;

2020 год – 140 263 770,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из местных бюджетов – 182 945 763,70 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 12 555 400,00 рубля;

2015 год – 21 728 818,00 рубля;

2016 год – 11 233 577,36 рубля;

2017 год – 20 159 672,73 рубля;

2018 год – 36 651 562,87 рубля;

2019 год – 39 965 247,87 рубля;

2020 год – 40 651 484,87 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 425 865 532,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 82 553 500,00 рубля;

2015 год – 65 038 700,00 рубля;

2016 год – 14 542 373,00 рубля;

2017 год – 30 892 061,00 рубля;

2018 год – 39 884 031,00 рубля;

2019 год – 93 615 789,00 рубля;

2020 год – 99 339 078,00 рубля.»;

в абзацах пятидесятом, пятьдесят первом, пятьдесят пятом, пятьдесят восьмом, шестидесятом, шестьдесят восьмом – семидесятом цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в абзацах пятьдесят четвертом, пятьдесят шестом, пятьдесят седьмом, шестьдесят втором, семьдесят первом цифры «2016» заменить цифрами «2018»;

в абзацах шестьдесят пятом, семьдесят пятом цифры «2017» заменить цифрами «2018»;

абзац семьдесят седьмой исключить;

- в разделе VIII «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» абзацы десятый – семнадцатый, двадцать шестой – тридцать третий, сорок второй – сорок девятый, пятьдесят второй – пятьдесят девятый, шестьдесят второй – шестьдесят восьмой, семьдесят шестой – восемьдесят третий, девяносто первый – девяносто восьмой, сто первый – сто восьмой исключить;

- в разделе X «Условия предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета, критерии отбора муниципальных образований для предоставления указанных субсидий, порядок предоставления и методика расчета указанных субсидий»:

после абзаца двадцать третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«Дополнительным критерием отбора муниципальных образований Омской области для предоставления субсидий на строительство и реконструкцию поселковых водопроводов; строительство распределительных газовых сетей; строительство и реконструкцию сельских общеобразовательных организаций; реализацию проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сельской местности является наличие положительного заключения экспертизы проектной документации на муниципальные объекты.

Дополнительным критерием отбора муниципальных образований Омской области для предоставления субсидий на строительство и реконструкцию водозаборов из подземных источников в сельских поселениях является наличие лицензии на пользование недрами, выданной

в соответствии с законодательством.»;

абзац тридцать пятый после слов «капитальных вложений» дополнить словами «, в случае выделения субсидий из федерального бюджета,»;

10) в приложение № 7 «Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области»:

- в таблице раздела I «Паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области»:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

<p>Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации</p>	<p>Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 2 373 094 577,10 рубля, в том числе по годам:  2014 год – 359 906 061,29 рубля;  2015 год – 328 346 752,88 рубля;  2016 год – 285 699 627,75 рубля;  2017 год – 270 588 567,81 рубля;  2018 год – 262 797 559,37 рубля;  2019 год – 426 363 446,00 рубля;  2020 год – 439 392 562,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 2 373 094 577,10 рубля, в том числе по годам:  2014 год – 359 906 061,29 рубля;  2015 год – 328 346 752,88 рубля;  2016 год – 285 699 627,75 рубля;  2017 год – 270 588 567,81 рубля;  2018 год – 262 797 559,37 рубля;  2019 год – 426 363 446,00 рубля;  2020 год – 439 392 562,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из местных бюджетов – 930 307,00 рубля, в том числе по годам:  2014 год – 153 024,00 рубля;  2015 год – 101 053,00 рубля;  2016 год – 63 158,00 рубля;  2017 год – 84 211,00 рубля;  2018 год – 84 211,00 рубля;</p>
--	---



	2019 год – 216 903,00 рубля; 2020 год – 227 747,00 рубля
--	---

абзацы сорок четвертый – сорок восьмой строки «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» исключить;

- в разделе V «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ»:

в абзаце восемьдесят восьмом цифры «457 889 108,34» заменить цифрами «448 831 854,24»;

абзацы девяносто первый – девяносто третий изложить в следующей редакции:

«2016 год – 60 655 725,06 рубля;

2017 год – 62 551 353,02 рубля;

2018 год – 60 771 354,63 рубля;»;

в абзаце сто втором цифры «1 387» заменить цифрами «321»;

абзацы сто пятый – сто девятый исключить;

в абзаце сто двенадцатом слова «761 единицы» заменить словами «321 единицу»;

абзацы сто пятнадцатый – сто девятнадцатый исключить;

в абзаце сто двадцать первом слова «8 единиц» заменить словами «4 единицы»;

абзацы сто двадцать четвертый – сто двадцать восьмой исключить;

в абзаце сто тридцатом слова «618 единиц» заменить словами «174 единицы»;

абзацы сто тридцать третий – сто тридцать седьмой исключить;

в абзаце сто тридцать девятом цифры «63» заменить цифрами «13»;

абзацы сто сорок второй – сто сорок шестой исключить;

в абзаце сто сорок седьмом цифры «111 192 833,05» заменить цифрами «31 007 689,47»;

абзацы сто пятидесятый – сто пятьдесят четвертый исключить;

в абзаце сто семьдесят девятом цифры «1 429 735 366,30» заменить цифрами «1 264 216 785,65»;

абзацы сто восемьдесят второй – сто восемьдесят четвертый изложить в следующей редакции:

«2016 год – 154 462 102,69 рубля;

2017 год – 143 446 160,08 рубля;

2018 год – 136 306 222,91 рубля;»;

в абзацах сто девяносто пятом, сто девяносто шестом цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;

в абзаце двести тридцать пятом цифры «465 044 570,59» заменить цифрами «405 838 282,63»;

абзацы двести тридцать восьмой – двести сороковой изложить в следующей редакции:

«2016 год – 52 231 700,00 рубля;  
 2017 год – 43 528 354,71 рубля;  
 2018 год – 41 369 781,83 рубля;»;

- текст раздела VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 2 373 094 577,10 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 359 906 061,29 рубля;  
 2015 год – 328 346 752,88 рубля;  
 2016 год – 285 699 627,75 рубля;  
 2017 год – 270 588 567,81 рубля;  
 2018 год – 262 797 559,37 рубля;  
 2019 год – 426 363 446,00 рубля;  
 2020 год – 439 392 562,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 2 373 094 577,10 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 359 906 061,29 рубля;  
 2015 год – 328 346 752,88 рубля;  
 2016 год – 285 699 627,75 рубля;  
 2017 год – 270 588 567,81 рубля;  
 2018 год – 262 797 559,37 рубля;  
 2019 год – 426 363 446,00 рубля;  
 2020 год – 439 392 562,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из местных бюджетов – 930 307,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 153 024,00 рубля;  
 2015 год – 101 053,00 рубля;  
 2016 год – 63 158,00 рубля;  
 2017 год – 84 211,00 рубля;  
 2018 год – 84 211,00 рубля;  
 2019 год – 216 903,00 рубля;  
 2020 год – 227 747,00 рубля.

Сведения о размере и направлениях расходования средств, направленных на финансовое обеспечение подпрограммы и необходимых для ее реализации, приведены в приложении № 2 к государственной программе.»;

- в разделе VIII «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» абзацы четвертый – одиннадцатый, четырнадцатый – двадцать первый, двадцать четвертый – тридцать первый, тридцать четвертый – сорок первый, сорок четвертый – пятьдесят первый исключить;

- абзац четырнадцатый раздела X «Условия предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета,

критерии отбора муниципальных образований для предоставления указанных субсидий, порядок предоставления и методика расчета указанных субсидий» дополнить словами «по форме, утвержденной Министерством»;

11) в приложении № 8 «Подпрограмма 6 «Утилизация и уничтожение биологических отходов»:

- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт подпрограммы «Утилизация и уничтожение биологических отходов» изложить в следующей редакции:

<p>Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации</p>	<p>Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 196 992 190,00 рубля, в том числе по годам:          2015 год – 10 000 000,00 рубля;          2016 год – 2 800 000,00 рубля;          2017 год – 2 800 000,00 рубля;          2018 год – 2 000 000,00 рубля;          2019 год – 106 015 866,00 рубля;          2020 год – 73 376 324,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 196 992 190,00 рубля, в том числе по годам:          2015 год – 10 000 000,00 рубля;          2016 год – 2 800 000,00 рубля;          2017 год – 2 800 000,00 рубля;          2018 год – 2 000 000,00 рубля;          2019 год – 106 015 866,00 рубля;          2020 год – 73 376 324,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 103 051 052,00 рубля, в том числе по годам:          2015 год – 526 316,00 рубля;          2016 год – 147 368,00 рубля;          2017 год – 147 368,00 рубля;          2018 год – 32 330 000,00 рубля;          2019 год – 34 100 000,00 рубля;          2020 год – 35 800 000,00 рубля</p>
--	--

- текст раздела VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 196 992 190,00 рубля, в том числе по годам:

2015 год – 10 000 000,00 рубля;  
 2016 год – 2 800 000,00 рубля;  
 2017 год – 2 800 000,00 рубля;  
 2018 год – 2 000 000,00 рубля;  
 2019 год – 106 015 866,00 рубля;  
 2020 год – 73 376 324,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 196 992 190,00 рубля, в том числе по годам:

2015 год – 10 000 000,00 рубля;  
 2016 год – 2 800 000,00 рубля;  
 2017 год – 2 800 000,00 рубля;  
 2018 год – 2 000 000,00 рубля;  
 2019 год – 106 015 866,00 рубля;  
 2020 год – 73 376 324,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 103 051 052,00 рубля, в том числе по годам:

2015 год – 526 316,00 рубля;  
 2016 год – 147 368,00 рубля;  
 2017 год – 147 368,00 рубля;  
 2018 год – 32 330 000,00 рубля;  
 2019 год – 34 100 000,00 рубля;  
 2020 год – 35 800 000,00 рубля.

Сведения о размере и направлениях расходования средств, направленных на финансовое обеспечение подпрограммы и необходимых для ее реализации, приведены в приложении № 2 к государственной программе.»;

- абзацы седьмой – тринадцатый раздела VIII «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» исключить;

12) в приложении № 9 «Подпрограмма 7 «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

- в таблице раздела I «Паспорт подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, составит
-----------------------------------	--

<p>подпрограммы в целом и по годам ее реализации</p>	<p>1 442 428 500,00 рубля, в том числе по годам:  2014 год – 111 119 000,00 рубля;  2015 год – 140 215 000,00 рубля;  2016 год – 84 020 000,00 рубля;  2017 год – 101 154 900,00 рубля;  2018 год – 101 420 000,00 рубля;  2019 год – 441 778 000,00 рубля;  2020 год – 462 721 600,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 382 402 800,00 рубля, в том числе по годам:  2014 год – 25 076 000,00 рубля;  2015 год – 49 700 000,00 рубля;  2016 год – 23 500 000,00 рубля;  2017 год – 28 634 900,00 рубля;  2018 год – 28 700 000,00 рубля;  2019 год – 110 778 000,00 рубля;  2020 год – 116 013 900,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 27 863 000,00 рубля, в том числе по годам:  2014 год – 16 297 000,00 рубля;  2015 год – 11 566 000,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 5 800 000,00 рубля, в том числе в 2015 году – 5 800 000,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 1 032 162 700,00 рубля, в том числе по годам:  2014 год – 69 746 000,00 рубля;  2015 год – 78 949 000,00 рубля;  2016 год – 60 520 000,00 рубля;  2017 год – 72 520 000,00 рубля;  2018 год – 72 720 000,00 рубля;  2019 год – 331 000 000,00 рубля;</p>
--	--

2020 год – 346 707 700,00 рубля
---------------------------------

в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)»:

в абзаце первом цифры «132» заменить цифрами «121,0»;

абзацы четвертый – восьмой изложить в следующей редакции:

«2016 год – 24,6 процента;

2017 год – 33,0 процента;

2018 год – 33,0 процента;

2019 год – 65,3 процента;

2020 год – 121,0 процента;»;

в абзаце девятом цифры «9 950» заменить цифрами «7 700»;

в абзаце тринадцатом цифры «2 750» заменить цифрами «500»;

в абзаце шестнадцатом цифры «3 840» заменить цифрами «3 805»;

абзацы девятнадцатый – двадцать третий изложить в следующей редакции:

«2016 год – 531 место;

2017 год – 538 мест;

2018 год – 550 мест;

2019 год – 565 мест;

2020 год – 580 мест»;

- в разделе II «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития»:

в абзаце пятнадцатом:

цифры «460» заменить цифрами «560»;

цифры «12 800» заменить цифрами «15 680»;

слова «1 661 тонну» заменить словами «2 035 тонн»;

в абзаце шестнадцатом слова «и обществом с ограниченной ответственностью «Валькирия» исключить»;

в абзаце семнадцатом слова «индивидуальным предпринимателем «Кабденов Т.Е.» исключить»;

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«- в результате реконструкции Пушкинской оросительной системы увеличение поливаемых площадей на выращивание картофеля в сельскохозяйственном производственном кооперативе «Пушкинский» к 2019 году составит 350 га. Урожайность составит 30 тонн/га. Производство картофеля увеличится на 10 500 тонн, что в пересчете на кормовые единицы составит 3 182 тонны кормовых единиц;»;

абзацы двадцатый – двадцать третий исключить»;

в абзаце двадцать четвертом:

цифры «150» заменить цифрами «103»;

цифры «4 950» заменить цифрами «3 400»;

цифры «990» заменить цифрами «680»;  
 в абзаце двадцать пятом цифры «600» заменить цифрами «563»;  
 в абзаце двадцать седьмом:  
 цифры «300» заменить цифрами «263»;  
 цифры «9 000» заменить цифрами «7 890»;  
 цифры «2 727» заменить цифрами «3 367»;  
 абзац двадцать восьмой исключить;  
 в абзаце тридцать первом:  
 цифры «193» заменить цифрами «37»;  
 слова «6 369 тонн» заменить словами «1 221 тонну»;  
 слова «1 227 тонн» заменить словами «232 тонны»;  
 абзац тридцать второй исключить;  
 в абзаце тридцать третьем цифры «600» заменить цифрами «581»;  
 в абзаце тридцать четвертом:  
 цифры «300» заменить цифрами «28 181»;  
 цифры «8 400» заменить цифрами «7 868»;  
 цифры «1 090» заменить цифрами «1 007»;  
 абзац тридцать шестой исключить;  
 в абзаце шестьдесят восьмом цифры «1 307,4» заменить цифрами «1 032,2»;

- в разделе VI «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения»:

в таблице № 1:

в строке «Ввод в эксплуатацию мелиорируемых земель за счет реконструкции, технического перевооружения и строительства новых мелиоративных систем, включая мелиоративные системы общего и индивидуального пользования – всего,»:

цифры «5374» заменить цифрами «4474»;

цифры «1150» заменить цифрами «250»;

в строке «в том числе за счет: - реконструкции»:

цифры «3574» заменить цифрами «2434»;

цифры «240» заменить символом «-»;

цифры «1150» заменить цифрами «250»;

в строке «- строительства»:

цифры «1276» заменить цифрами «1516»;

в графе «2016 год» символ «-» заменить цифрами «240»;

в таблице № 2:

цифры «56,2» заменить цифрами «51,6»;

в графе «2016 год» цифры «6,8» заменить цифрами «5,0»;

цифры «9,6» заменить цифрами «6,8»;

в таблице № 3:

цифры «99,5» заменить цифрами «77,0»;

цифры «27,5» заменить цифрами «5,0»;

таблицу № 4 изложить в следующей редакции:

Показатели по группам сельскохозяйственных культур	Годы							
	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
Картофель								
Мелиорированная площадь, га	1229	1229	1309	1309	2226	2226	2226	3376
Урожайность, тонн/га	30	30	30	30	30	30	30	30
Производство сельскохозяйственной продукции, тонн	36870	36870	39270	39270	66780	66780	66780	101280
Производство сельскохозяйственной продукции, тонн кормовых единиц	11061	11061	11781	11781	20034	20034	20034	30384
Прирост к 2013 году, процентов	-	-	7	7	81	81	81	175
Овоцы								
Мелиорированная площадь, га	240	240	240	240	343	343	443	543
Урожайность, тонн/га	28	28	28	28	28	28	28	28
Производство сельскохозяйственной продукции, тонн	6720	6720	6720	6720	9604	9604	12404	12404
Производство сельскохозяйственной продукции, тонн кормовых единиц	873,6	873,6	873,6	873,6	1248,5	1248,5	1612,5	1976,5
Прирост к 2013 году, процентов	-	-	-	-	43	43	85	126
Зерновые культуры								
Мелиорированная площадь, га	2279	2279	2279	1000	1500	1500	1000	1000
Урожайность, тонн/га	3,5	3,5	3,5	3,5	3,5	3,5	3,5	3,5
Производство сельскохозяйственной	7976,5	7976,5	7976,5	3500	5250	5250	3500	3500



венной продукции, тонн									
Производство сельскохозяйст- венной продукции, тонн кормовых единиц	9571,8	9571,8	9571,8	4200	6300	6300	4200	4200	4200
Прирост к 2013 году, процентов	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Кормовые культуры									
Мелиорирован- ная площадь, га	10609	10919	10999	11021	11021	11021	13248	14898	14898
Урожайность, тонн/га	18	21	23,5	23,5	23,5	23,5	27,5	32	32
Производство сельскохозяйст- венной продукции, тонн	190962	229299,0	258993,0	258993,0	258993,0	258993,0	364320,0	476736,0	476736,0
Производство сельскохозяйст- венной продукции, тонн кормовых единиц	38192,4	45859,8	51798,6	51798,6	51798,6	51798,6	72864,0	95347,2	95347,2
Прирост к 2013 году, процентов	-	20,1	35,4	50,7	35,6	35,6	90,8	149,6	149,6
Основные виды сельскохозяйственной продукции									
Производство - всего, тонн кормовых единиц	59698,8	67366,2	74025,0	74410,8	79381,2	79381,2	98710,5	131907,7	131907,7

таблицу № 5 изложить в следующей редакции:

Показатели	Единица измере- ния	Годы							
		Всего за 2014 – 2020 годы	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
Доля государствен- ной собственнос- ти Омской области, собственнос-	процен- тов	х	45,0	50,3	50,0	50,3	50,3	51,0	52,3

ти СХТП в общем объеме мелиоратив- ных систем и отдельно расположен- ных гидротехни- ческих сооружений									
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

- текст раздела VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, составит 1 442 428 500,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 111 119 000,00 рубля;

2015 год – 140 215 000,00 рубля;

2016 год – 84 020 000,00 рубля;

2017 год – 101 154 900,00 рубля;

2018 год – 101 420 000,00 рубля;

2019 год – 441 778 000,00 рубля;

2020 год – 462 721 600,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 382 402 800,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 25 076 000,00 рубля;

2015 год – 49 700 000,00 рубля;

2016 год – 23 500 000,00 рубля;

2017 год – 28 634 900,00 рубля;

2018 год – 28 700 000,00 рубля;

2019 год – 110 778 000,00 рубля;

2020 год – 116 013 900,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 27 863 000,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 16 297 000,00 рубля;

2015 год – 11 566 000,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 5 800 000,00 рубля, в том числе в 2015 году – 5 800 000,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 1 032 162 700,00 рубля, в том числе по годам:

2014 год – 69 746 000,00 рубля;  
 2015 год – 78 949 000,00 рубля;  
 2016 год – 60 520 000,00 рубля;  
 2017 год – 72 520 000,00 рубля;  
 2018 год – 72 720 000,00 рубля;  
 2019 год – 331 000 000,00 рубля;  
 2020 год – 346 707 700,00 рубля.

Сведения о размере и направлениях расходования средств, направленных на финансовое обеспечение подпрограммы и необходимых для ее реализации, приведены в приложении № 2 к государственной программе.»;

- в разделе VIII «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: абзацы семнадцатый – двадцать четвертый исключить; таблицу № 6 изложить в следующей редакции:

Показатели	Годы							
	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
Производство основных видов сельскохозяйственной продукции на мелиорированных землях сельскохозяйственного назначения – всего, тонн кормовых единиц	59698,8	67366,2	74025,0	74410,8	79381,2	79381,2	98710,5	131907,7
Прирост объема производства продукции растениеводства на землях сельскохозяйственного назначения за счет реализации мероприятий подпрограммы к 2013 году, процентов	х	12,8	24,0	24,6	33,0	33,0	65,3	121,0

абзац двадцать девятый изложить в следующей редакции:

« $ZC_{сх} = ЛН \times 100$ , где:»;

абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:

«ЛН – площадь посадок лесных насаждений в отчетном году, га;»;

абзац тридцать третий изложить в следующей редакции:

«Расчет прогнозируемой площади защищенных и сохраненных сельскохозяйственных угодий от ветровой эрозии за счет проведения агролесомелиоративных мероприятий на 2014 – 2020 годы приведен в таблице № 6.1.»;

после абзаца тридцать третьего дополнить таблицей № 6.1 следующего содержания:

«Таблица № 6.1

Показатели	Единица измерения	Годы							
		Всего за 2014 – 2020 годы	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
Площадь посадок лесных насаждений в отчетном году	га	77,0	-	5,0	5,0	5,0	5,0	28,0	29,0
Защита и сохранение сельскохозяйственных угодий от ветровой эрозии за счет проведения агролесомелиоративных мероприятий	га	7700	-	500	500	500	500	2800	2900

»

абзацы тридцать четвертый – тридцать девятый, сорок второй – сорок девятый исключить;

таблицу № 7 изложить в следующей редакции:

Наименование	Единица измерения	Показатель (прогноз)							
		Всего к 2020 году	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
1. Количество сохраненных и созданных новых высокотехнологичных рабочих мест (в текущем году), всего	мест	580	517	524	531	538	550	565	580
1.1. В том числе количество созданных новых высокотехнологичных рабочих мест	мест	68	5	7	7	7	12	15	15
2. Количество сохраненных и созданных новых высокотехнологичных рабочих мест (нарастающим итогом), всего	мест	3 805	517	1 041	1 572	2 111	2 660	3 225	3 805
2.1. Количество сохраненных рабочих мест	мест	3 737	512	1 029	1 553	2 084	2 622	3 172	3 737
2.2. Количество созданных новых высокотехнологичных рабочих мест	мест	68	5	12	19	26	38	53	68

дополнить абзацем следующего содержания:

«Значения ожидаемых результатов реализации подпрограммы по годам, а также по итогам реализации подпрограммы приведены в приложении № 1 к государственной программе.»;

- в таблице приложения № 1 «Реестр объектов строительства, реконструкции, технического перевооружения мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений, принадлежащих сельскохозяйственным

товаропроизводителям на праве собственности или переданных им в пользование в установленном порядке»:

в строках 1, 1.1 цифры «52 076 000,00» заменить цифрами «53 226 000,00», цифры «32 000 000,00» заменить цифрами «33 150 000,00»;

строки 1.1.1, 1.1.2 изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

- приложения № 2 – 5 исключить;

- в таблице приложения № 6 «Объемы финансирования мероприятий подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области» (из средств областного бюджета и внебюджетных источников), рублей»:

в строке «Всего по Подпрограмме, в том числе»:

цифры «1 771 433 700,00» заменить цифрами «1 414 565 500,00»;

цифры «109 100 000,00» заменить цифрами «84 020 000,00»;

цифры «111 934 900,00» заменить цифрами «101 154 900,00»;

цифры «422 428 200,00» заменить цифрами «101 420 000,00»;

в строке «бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям)»:

цифры «464 068 300,00» заменить цифрами «382 402 800,00»;

цифры «27 700 000,00» заменить цифрами «23 500 000,00»;

цифры «28 734 900,00» заменить цифрами «28 634 900,00»;

цифры «106 065 500,00» заменить цифрами «28 700 000,00»;

в строке «внебюджетные источники»:

цифры «1 307 365 400,00» заменить цифрами «1 032 162 700,00»;

цифры «81 400 000,00» заменить цифрами «60 520 000,00»;

цифры «83 200 000,00» заменить цифрами «72 520 000,00»;

цифры «316 362 700,00» заменить цифрами «72 720 000,00»;

в строке 2:

цифры «1 072 215 200,00» заменить цифрами «834 269 600,00»;

цифры «60 000 000,00» заменить цифрами «41 150 000,00»;

цифры «285 395 600,00» заменить цифрами «46 300 000,00»;

в строке 2.1:

цифры «287 636 800,00» заменить цифрами «228 537 900,00»;

цифры «10 000 000,00» заменить цифрами «11 150 000,00»;

цифры «71 348 900,00» заменить цифрами «11 100 000,00»;

в строке 2.2:

цифры «784 578 400,00» заменить цифрами «605 731 700,00»;

цифры «214 046 700,00» заменить цифрами «35 200 000,00»;

в строке 3:

цифры «25 630 000,00» заменить цифрами «18 298 000,00»;

в графах «2016 год», «2017 год» цифры «333 000,00» заменить

символом «-»;

в графе «2018 год» цифры «6 666 000,00» заменить символом «-»;

в строке 3.1:  
цифры «6 300 000,00» заменить цифрами «4 100 000,00»;

в графах «2016 год», «2017 год» цифры «100 000,00» заменить  
СИМВОЛОМ «-»;

в графе «2018 год» цифры «2 000 000,00» заменить символом «-»;

в строке 3.2:  
цифры «19 330 000,00» заменить цифрами «14 198 000,00»;

в графах «2016 год», «2017 год» цифры «233 000,00» заменить  
СИМВОЛОМ «-»;

в графе «2018 год» цифры «4 666 000,00» заменить символом «-»;

в строке 4:  
цифры «75 443 300,00» заменить цифрами «57 171 300,00»;

цифры «21 632 000,00» заменить цифрами «3 370 000,00»;

в строке 4.1:  
цифры «19 465 300,00» заменить цифрами «14 907 300,00»;

цифры «5 408 000,00» заменить цифрами «850 000,00»;

в строке 4.2:  
цифры «55 968 000,00» заменить цифрами «42 264 000,00»;

цифры «16 224 000,00» заменить цифрами «2 520 000,00»;

в строке 5:  
цифры «284 364 000,00» заменить цифрами «260 348 000,00»;

в графе «2016 год» цифры «32 000 000,00» заменить цифрами  
«21 500 000,00»;

цифры «45 516 000,00» заменить цифрами «32 000 000,00»;

в строке 5.1:  
цифры «66 591 000,00» заменить цифрами «58 712 000,00»;

в графе «2016 год» цифры «8 000 000,00» заменить цифрами  
«3 500 000,00»;

цифры «11 379 000,00» заменить цифрами «8 000 000,00»;

в строке 5.2:  
цифры «217 773 000,00» заменить цифрами «201 636 000,00»;

в графе «2016 год» цифры «24 000 000,00» заменить цифрами  
«18 000 000,00»;

цифры «34 137 000,00» заменить цифрами «24 000 000,00»;

в строке 7:  
цифры «313 791 200,00» заменить цифрами «244 478 600,00»;

в графе «2016 год» цифры «33 397 000,00» заменить цифрами  
«18 000 000,00»;

цифры «30 197 000,00» заменить цифрами «19 750 000,00»;

цифры «63 218 600,00» заменить цифрами «19 750 000,00»;

в строке 7.1:  
цифры «84 075 200,00» заменить цифрами «76 145 600,00»;

в графе «2016 год» цифры «8 750 000,00» заменить цифрами «8 000 000,00»;

цифры «15 929 600,00» заменить цифрами «8 750 000,00»;

в строке 7.2:

цифры «229 716 000,00» заменить цифрами «168 333 000,00»;

в графе «2016 год» цифры «24 647 000,00» заменить цифрами «10 000 000,00»;

цифры «21 447 000,00» заменить цифрами «11 000 000,00»;

цифры «47 289 000,00» заменить цифрами «11 000 000,00»;

- в таблице приложения № 7 «Общие результаты реализации мероприятий подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения», по которым предоставляются субсидии из федерального бюджета»:

цифры «79404,0» заменить цифрами «68904,0»;

цифры «7665» заменить цифрами «5740»;

цифры «7675» заменить цифрами «7550»;

цифры «16000» заменить цифрами «7550»;

цифры «5374» заменить цифрами «4474»;

цифры «1150» заменить цифрами «250»;

строки «Орошение – всего» – «реконструкция» изложить в следующей редакции:

Орошение – всего	4474	524	160	240	250	250	1250	1800
в том числе: новое строительство	1516	-	160	240	-	-	300	816
реконструкция	2434	-	-	-	250	250	950	984

цифры «7875» заменить цифрами «5125»;

в графах «2016 год», «2017 год» цифры «125» заменить символом «-»;

цифры «2500» заменить символом «-»;

цифры «9950» заменить цифрами «7700»;

цифры «2750» заменить цифрами «500»;

цифры «56205» заменить цифрами «51605»;

в графе «2016 год» цифры «6800» заменить цифрами «5000»;

цифры «9600» заменить цифрами «6800»;

13) в приложении № 10 «Подпрограмма 8 «Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства»:

- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт



подпрограммы «Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства» изложить в следующей редакции:

<p>Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации</p>	<p>Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 322 197 100,00 рубля, в том числе по годам:          2015 год – 43 697 100,00 рубля;          2016 год – 27 000 000,00 рубля;          2017 год – 33 000 000,00 рубля;          2018 год – 33 000 000,00 рубля;          2019 год – 107 250 000,00 рубля;          2020 год – 78 250 000,00 рубля;          Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 322 197 100,00 рубля, в том числе по годам:          2015 год – 43 697 100,00 рубля;          2016 год – 27 000 000,00 рубля;          2017 год – 33 000 000,00 рубля;          2018 год – 33 000 000,00 рубля;          2019 год – 107 250 000,00 рубля;          2020 год – 78 250 000,00 рубля;          Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 1 858 241,00 рубля, в том числе в 2015 году – 1 858 241,00 рубля.          Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 16 287 223,00 рубля, в том числе по годам:          2015 год – 3 071 008,00 рубля;          2016 год – 4 405 405,00 рубля;          2017 год – 4 405 405,00 рубля;          2018 год – 4 405 405,00 рубля.          Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 2 557 550 000,00 рубля, в том числе по годам:          2015 год – 439 350 000,00 рубля;          2016 год – 394 100 000,00 рубля;</p>
--	--

	2017 год – 437 300 000,00 рубля; 2018 год – 419 800 000,00 рубля; 2019 год – 501 000 000,00 рубля; 2020 год – 366 000 000,00 рубля
--	---

- в разделе II «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития»:

цифры «2 794,8» заменить цифрами «2 557,6»;

цифры «7,4» заменить цифрами «7,9»;

- текст раздела VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 322 197 100,00 рубля, в том числе по годам:

2015 год – 43 697 100,00 рубля;

2016 год – 27 000 000,00 рубля;

2017 год – 33 000 000,00 рубля;

2018 год – 33 000 000,00 рубля;

2019 год – 107 250 000,00 рубля;

2020 год – 78 250 000,00 рубля;

Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 322 197 100,00 рубля, в том числе по годам:

2015 год – 43 697 100,00 рубля;

2016 год – 27 000 000,00 рубля;

2017 год – 33 000 000,00 рубля;

2018 год – 33 000 000,00 рубля;

2019 год – 107 250 000,00 рубля;

2020 год – 78 250 000,00 рубля;

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 1 858 241,00 рубля, в том числе в 2015 году – 1 858 241,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 16 287 223,00 рубля, в том числе по годам:

2015 год – 3 071 008,00 рубля;

2016 год – 4 405 405,00 рубля;

2017 год – 4 405 405,00 рубля;

2018 год – 4 405 405,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 2 557 550 000,00 рубля, в том числе по годам:

2015 год – 439 350 000,00 рубля;

2016 год – 394 100 000,00 рубля;

2017 год – 437 300 000,00 рубля;

2018 год – 419 800 000,00 рубля;

2019 год – 501 000 000,00 рубля;

2020 год – 366 000 000,00 рубля.

Сведения о размере и направлениях расходования средств, направленных на финансовое обеспечение подпрограммы и необходимых для ее реализации, приведены в приложении № 2 к государственной программе.»;

- в разделе VIII «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» абзацы девятый – пятнадцатый, двадцать третий – двадцать девятый исключить;

14) в приложении № 11 «Подпрограмма 9 «Развитие молочного скотоводства»:

- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт подпрограммы «Развитие молочного скотоводства» изложить в следующей редакции:

<p>Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации</p>	<p>Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 1 105 213 520,00 рубля, в том числе по годам:  2015 год – 304 689 500,00 рубля;  2016 год – 117 831 900,00 рубля;  2017 год – 180 899 200,00 рубля;  2018 год – 91 700 000,00 рубля;  2019 год – 198 461 473,00 рубля;  2020 год – 211 631 447,00 рубля.  Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 749 615 220,00 рубля, в том числе по годам:  2015 год – 93 422 300,00 рубля;  2016 год – 64 400 000,00 рубля;  2017 год – 90 000 000,00 рубля;  2018 год – 91 700 000,00 рубля;  2019 год – 198 461 473,00 рубля;  2020 год – 211 631 447,00 рубля.  Из общего объема расходы областного</p>
--	---

	<p>бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 355 598 300,00 рубля, в том числе по годам:  2015 год – 211 267 200,00 рубля;  2016 год – 53 431 900,00 рубля;  2017 год – 90 899 200,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 544 253 566,00 рубля, в том числе по годам:  2015 год – 28 500 000,00 рубля;  2016 год – 10 250 000,00 рубля;  2017 год – 12 250 000,00 рубля;  2018 год – 105 908 600,00 рубля;  2019 год – 178 020 000,00 рубля;  2020 год – 209 324 966,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 3 069 569 231,00 рубля, в том числе по годам:  2015 год – 181 269 231,00 рубля;  2016 год – 540 700 000,00 рубля;  2017 год – 289 600 000,00 рубля;  2018 год – 571 200 000,00 рубля;  2019 год – 728 400 000,00 рубля;  2020 год – 758 400 000,00 рубля</p>
--	--

- в разделе II «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития»:

- цифры «0,92» заменить цифрами «1,18»;
- цифры «2 907,9» заменить цифрами «2 069,6»;
- цифры «3,36» заменить цифрами «4,02»;

- текст раздела VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 1 105 213 520,00 рубля, в том числе по годам:

- 2015 год – 304 689 500,00 рубля;
- 2016 год – 117 831 900,00 рубля;
- 2017 год – 180 899 200,00 рубля;
- 2018 год – 91 700 000,00 рубля;
- 2019 год – 198 461 473,00 рубля;
- 2020 год – 211 631 447,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 749 615 220,00 рубля, в том числе по годам:

2015 год – 93 422 300,00 рубля;  
2016 год – 64 400 000,00 рубля;  
2017 год – 90 000 000,00 рубля;  
2018 год – 91 700 000,00 рубля;  
2019 год – 198 461 473,00 рубля;  
2020 год – 211 631 447,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 355 598 300,00 рубля, в том числе по годам:

2015 год – 211 267 200,00 рубля;  
2016 год – 53 431 900,00 рубля;  
2017 год – 90 899 200,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 544 253 566,00 рубля, в том числе по годам:

2015 год – 28 500 000,00 рубля;  
2016 год – 10 250 000,00 рубля;  
2017 год – 12 250 000,00 рубля;  
2018 год – 105 908 600,00 рубля;  
2019 год – 178 020 000,00 рубля;  
2020 год – 209 324 966,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 3 069 569 231,00 рубля, в том числе по годам:

2015 год – 181 269 231,00 рубля;  
2016 год – 540 700 000,00 рубля;  
2017 год – 289 600 000,00 рубля;  
2018 год – 571 200 000,00 рубля;  
2019 год – 728 400 000,00 рубля;  
2020 год – 758 400 000,00 рубля.

Сведения о размере и направлениях расходования средств, направленных на финансовое обеспечение подпрограммы и необходимых для ее реализации, приведены в приложении № 2 к государственной программе.»;

- в разделе VIII «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» абзацы четвертый – восемнадцатый, двадцать шестой – тридцать второй исключить;

15) в приложении № 12 «Подпрограмма 10 «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства»:

- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт

подпрограммы «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства» изложить в следующей редакции:

<p>Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации</p>	<p>Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 499 694 551,00 рубля, в том числе по годам:          2015 год – 160 671 400,00 рубля;          2016 год – 124 766 700,00 рубля;          2017 год – 137 725 600,00 рубля;          2018 год – 33 177 800,00 рубля;          2019 год – 22 733 776,00 рубля;          2020 год – 20 619 275,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 170 857 651,00 рубля, в том числе по годам:          2015 год – 32 947 000,00 рубля;          2016 год – 28 202 000,00 рубля;          2017 год – 33 177 800,00 рубля;          2018 год – 33 177 800,00 рубля;          2019 год – 22 733 776,00 рубля;          2020 год – 20 619 275,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 328 836 900,00 рубля, в том числе по годам:          2015 год – 127 724 400,00 рубля;          2016 год – 96 564 700,00 рубля;          2017 год – 104 547 800,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 4 585 840,00 рубля, в том числе в 2015 году – 4 585 840,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 284 896 121,00 рубля, в том числе по годам:          2016 год – 1 343 160,00 рубля;          2017 год – 2 009 820,00 рубля;          2018 год – 106 557 620,00 рубля;</p>
--	---

	2019 год – 85 651 743,00 рубль; 2020 год – 89 333 778,00 рубль. Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 2 352 740 859,00 рубль, в том числе по годам: 2015 год – 367 691 590,00 рубль; 2016 год – 333 033 478,00 рубль; 2017 год – 323 315 330,00 рубль; 2018 год – 346 499 323,00 рубль; 2019 год – 553 100 905,00 рубль; 2020 год – 429 100 233,00 рубль
--	--

- в разделе II «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития»:

цифры «4,3» заменить цифрами «3,5»;

цифры «2 404,0» заменить цифрами «3 352,7»;

цифры «17,98» заменить цифрами «13,38»;

- текст раздела VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 499 694 551,00 рубль, в том числе по годам:

2015 год – 160 671 400,00 рубль;

2016 год – 124 766 700,00 рубль;

2017 год – 137 725 600,00 рубль;

2018 год – 33 177 800,00 рубль;

2019 год – 22 733 776,00 рубль;

2020 год – 20 619 275,00 рубль.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 170 857 651,00 рубль, в том числе по годам:

2015 год – 32 947 000,00 рубль;

2016 год – 28 202 000,00 рубль;

2017 год – 33 177 800,00 рубль;

2018 год – 33 177 800,00 рубль;

2019 год – 22 733 776,00 рубль;

2020 год – 20 619 275,00 рубль.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 328 836 900,00 рубль, в том числе по годам:

2015 год – 127 724 400,00 рубль;

2016 год – 96 564 700,00 рубля;

2017 год – 104 547 800,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 4 585 840,00 рубля, в том числе в 2015 году – 4 585 840,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 284 896 121,00 рубля, в том числе по годам:

2016 год – 1 343 160,00 рубля;

2017 год – 2 009 820,00 рубля;

2018 год – 106 557 620,00 рубля;

2019 год – 85 651 743,00 рубля;

2020 год – 89 333 778,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 2 352 740 859,00 рубля, в том числе по годам:

2015 год – 367 691 590,00 рубля;

2016 год – 333 033 478,00 рубля;

2017 год – 323 315 330,00 рубля;

2018 год – 346 499 323,00 рубля;

2019 год – 553 100 905,00 рубля;

2020 год – 429 100 233,00 рубля.

Сведения о размере и направлениях расходования средств, направленных на финансовое обеспечение подпрограммы и необходимых для ее реализации, приведены в приложении № 2 к государственной программе.»;

- в разделе VIII «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» абзацы десятый – шестнадцатый, двадцать пятый – тридцать первый, сорок пятый – пятьдесят первый исключить;

16) в приложении № 13 «Подпрограмма 11 «Развитие оптово-распределительных центров и инфраструктуры системы социального питания»:

- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт подпрограммы «Развитие оптово-распределительных центров и инфраструктуры системы социального питания» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации	Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 163 800 188,00 рубля, в том числе по годам: 2015 год – 4 000 000,00 рубля; 2016 год – 25 100 000,00 рубля;
---	---



	<p>2017 год – 33 368 080,00 рубля;  2018 год – 33 368 070,00 рубля;  2019 год – 32 650 750,00 рубля;  2020 год – 35 313 288,00 рубля.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 163 800 188,00 рубля, в том числе по годам:  2015 год – 4 000 000,00 рубля;  2016 год – 25 100 000,00 рубля;  2017 год – 33 368 080,00 рубля;  2018 год – 33 368 070,00 рубля;  2019 год – 32 650 750,00 рубля;  2020 год – 35 313 288,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 1 295 864 130,00 рубля, в том числе по годам:  2016 год – 256 333 330,00 рубля;  2017 год – 257 946 660,00 рубля;  2018 год – 259 233 060,00 рубля;  2019 год – 260 525 892,00 рубля;  2020 год – 261 825 188,00 рубля.</p> <p>Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 2 114 719 808,00 рубля, в том числе по годам:  2015 год – 841 000 000,00 рубля;  2016 год – 279 800 000,00 рубля;  2017 год – 372 100 000,00 рубля;  2018 год – 372 300 000,00 рубля;  2019 год – 90 614 808,00 рубля;  2020 год – 158 905 000,00 рубля</p>
--	--

- в разделе II «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития» цифры «5 999,9» заменить цифрами «1 996,8»;

- текст раздела VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 163 800 188,00 рубля, в том числе по годам:

2015 год – 4 000 000,00 рубля;

2016 год – 25 100 000,00 рубля;  
2017 год – 33 368 080,00 рубля;  
2018 год – 33 368 070,00 рубля;  
2019 год – 32 650 750,00 рубля;  
2020 год – 35 313 288,00 рубля.

Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета составят 163 800 188,00 рубля, в том числе по годам:

2015 год – 4 000 000,00 рубля;  
2016 год – 25 100 000,00 рубля;  
2017 год – 33 368 080,00 рубля;  
2018 год – 33 368 070,00 рубля;  
2019 год – 32 650 750,00 рубля;  
2020 год – 35 313 288,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 1 295 864 130,00 рубля, в том числе по годам:

2016 год – 256 333 330,00 рубля;  
2017 год – 257 946 660,00 рубля;  
2018 год – 259 233 060,00 рубля;  
2019 год – 260 525 892,00 рубля;  
2020 год – 261 825 188,00 рубля.

Прогнозируемый объем финансирования из внебюджетных источников (инвестиции из иных источников финансирования) – 2 114 719 808,00 рубля, в том числе по годам:

2015 год – 841 000 000,00 рубля;  
2016 год – 279 800 000,00 рубля;  
2017 год – 372 100 000,00 рубля;  
2018 год – 372 300 000,00 рубля;  
2019 год – 90 614 808,00 рубля;  
2020 год – 158 905 000,00 рубля.

Сведения о размере и направлениях расходования средств, направленных на финансовое обеспечение подпрограммы и необходимых для ее реализации, приведены в приложении № 2 к государственной программе.»;

- в разделе VIII «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» абзацы четвертый – десятый, тринадцатый – девятнадцатый исключить.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



В.И. Назаров

## ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области»

1) в разделе «Цель подпрограммы 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы «Обеспечение выполнения показателей продовольственной безопасности Омской области в сфере растениеводства и повышение конкурентоспособности растениеводческой продукции на внутреннем и внешнем рынках»:

- в строке 1:

цифры «6 273 296 598,64» заменить цифрами «6 372 645 715,64»;  
цифры «583 983 600,00» заменить цифрами «765 557 000,00»;  
цифры «938 822 900,00» заменить цифрами «1 096 059 500,00»;  
цифры «432 482 358,00» заменить цифрами «230 484 100,00»;  
цифры «442 907 975,00» заменить цифрами «424 755 475,00»;  
цифры «448 257 408,00» заменить цифрами «428 947 283,00»;  
цифры «2 486 012 564,15» заменить цифрами «2 585 361 681,15»;  
цифры «73 966 600,00» заменить цифрами «255 540 000,00»;  
цифры «91 247 500,00» заменить цифрами «248 484 100,00»;

- в строке 1.1:

цифры «6 053 596 482,64» заменить цифрами «6 189 712 199,64»;  
цифры «572 583 600,00» заменить цифрами «757 257 000,00»;  
цифры «926 322 900,00» заменить цифрами «1 085 759 500,00»;  
цифры «390 715 758,00» заменить цифрами «220 184 100,00»;  
цифры «409 537 275,00» заменить цифрами «391 384 775,00»;  
цифры «429 298 908,00» заменить цифрами «409 988 783,00»;  
цифры «2 319 416 764,15» заменить цифрами «2 455 532 481,15»;  
цифры «62 566 600,00» заменить цифрами «247 240 000,00»;  
цифры «78 747 500,00» заменить цифрами «238 184 100,00»;

- в строке 1.1.2:

цифры «37 039 400,00» заменить цифрами «31 179 400,00»;  
цифры «1 280 000,00» заменить символом «-»;  
цифры «3 300 000,00» заменить символом «-»;  
в графах «2016 год», «2017 год» цифры «1,3» заменить символом «-»;  
цифры «1,4» заменить символом «-»;

- в строке 1.1.3:

цифры «6 266 593,00» заменить цифрами «7 726 625,00»;  
цифры «1 179 200,00» заменить цифрами «1 678 200,00»;  
цифры «1 139 700,00» заменить цифрами «1 638 700,00»;  
цифры «117 968,00» заменить цифрами «580 000,00»;  
цифры «1 222 293,00» заменить цифрами «2 682 325,00»;  
цифры «81 000,00» заменить цифрами «580 000,00»;

- в строке 1.1.4:

цифры «280 915 098,00» заменить цифрами «261 830 941,00»;  
в графе «2016 год» цифры «11 991 500,00» заменить цифрами «4 800 000,00»;

в графе «2017 год» цифры «11 991 500,00» заменить цифрами «6 000 000,00»;  
 цифры «107 014 198,00» заменить цифрами «87 930 041,00»;  
 цифры «3 462,2» заменить цифрами «2 731,0»;  
 в графе «2016 год» цифры «458,3» заменить цифрами «183,4»;  
 в графе «2017 год» цифры «458,3» заменить цифрами «229,3»;  
 в графе «2018 год» цифры «458,3» заменить цифрами «231,0»;  
 - в строке 1.1.5:  
 цифры «4 490 106 299,52» заменить цифрами «4 576 210 399,52»;  
 цифры «519 682 900,00» заменить цифрами «591 918 800,00»;  
 цифры «873 461 700,00» заменить цифрами «1 029 170 800,00»;  
 цифры «306 495 000,00» заменить цифрами «164 654 100,00»;  
 цифры «1 698 686 988,00» заменить цифрами «1 784 791 088,00»;  
 цифры «10 764 100,00» заменить цифрами «83 000 000,00»;  
 цифры «26 945 000,00» заменить цифрами «182 654 100,00»;  
 - в строке 1.1.6:  
 цифры «2 653 933,51» заменить цифрами «2 605 633,51»;  
 цифры «398 300,00» заменить цифрами «350 000,00»;  
 - в строке 1.1.7:  
 цифры «5 998 242,64» заменить цифрами «3 675 242,64»;  
 цифры «500 000,00» заменить символом «-»;  
 цифры «1 323 000,00» заменить символом «-»;  
 в графах «2016 год» – «2018 год» цифры «110» заменить символом «-»;  
 - в строке 1.1.8:  
 цифры «13 077 100,00» заменить цифрами «10 173 500,00»;  
 в графе «2016 год» цифры «600 000,00» заменить цифрами «510 000,00»;  
 цифры «3 413 600,00» заменить цифрами «600 000,00»;  
 цифры «8,9» заменить цифрами «7,2»;  
 в графе «2016 год» цифры «0,5» заменить цифрами «0,4»;  
 цифры «2,1» заменить цифрами «0,5»;  
 цифры «14,4» заменить цифрами «11,4»;  
 в графе «2016 год» цифры «0,6» заменить цифрами «0,5»;  
 цифры «3,5» заменить цифрами «0,6»;  
 - в строке 1.1.9:  
 цифры «496 863 365,23» заменить цифрами «422 350 740,23»;  
 цифры «15 000 000,00» заменить цифрами «5 000 000,00»;  
 цифры «22 050 000,00» заменить цифрами «5 000 000,00»;  
 цифры «23 152 500,00» заменить цифрами «5 000 000,00»;  
 цифры «24 310 125,00» заменить цифрами «5 000 000,00»;  
 цифры «130 812 625,00» заменить цифрами «56 300 000,00»;  
 цифры «1981,4» заменить цифрами «1600,0»;  
 цифры «2080,5» заменить цифрами «1608,0»;  
 цифры «2184,5» заменить цифрами «1616,0»;  
 цифры «2293,7» заменить цифрами «1624,1»;  
 цифры «2408,4» заменить цифрами «1632,2»;  
 - в строке 1.1.10:  
 цифры «567 732 246,15» заменить цифрами «612 178 326,15»;





коммунального хозяйства																			
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2. поступлений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3. средств до-рожного фонда Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

- в строке «Итого по подпрограмме 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы»:

цифры «6 330 793 598,64» заменить цифрами «6 448 368 715,64»;  
цифры «589 057 600,00» заменить цифрами «786 857 000,00»;  
цифры «938 822 900,00» заменить цифрами «1 097 059 500,00»;  
цифры «432 482 358,00» заменить цифрами «231 484 100,00»;  
цифры «442 907 975,00» заменить цифрами «424 755 475,00»;  
цифры «448 257 408,00» заменить цифрами «428 947 283,00»;  
цифры «2 526 828 564,15» заменить цифрами «2 644 403 681,15»;  
цифры «79 040 600,00» заменить цифрами «276 840 000,00»;  
цифры «91 247 500,00» заменить цифрами «249 484 100,00»;

2) в разделе «Цель подпрограммы 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы «Обеспечение выполнения показателей продовольственной безопасности Омской области в сфере животноводства и повышение конкурентоспособности животноводческой продукции на внутреннем и внешних рынках»:

- в строке 1:

цифры «2 236 614 605,00» заменить цифрами «2 223 915 681,00»;  
цифры «54 620 000,00» заменить цифрами «64 116 422,00»;  
цифры «54 500 000,00» заменить цифрами «72 158 096,00»;  
цифры «82 310 125,00» заменить цифрами «72 158 096,00»;  
цифры «86 730 631,00» заменить цифрами «72 632 381,00»;  
цифры «91 422 164,00» заменить цифрами «75 819 001,00»;  
цифры «565 394 255,00» заменить цифрами «552 695 331,00»;

- в строке 1.1:

цифры «2 152 738 370,00» заменить цифрами «2 144 539 446,00»;  
цифры «43 220 000,00» заменить цифрами «54 716 422,00»;  
цифры «43 100 000,00» заменить цифрами «60 758 096,00»;  
цифры «68 410 125,00» заменить цифрами «60 758 096,00»;  
цифры «71 830 631,00» заменить цифрами «57 732 381,00»;

цифры «75 422 164,00» заменить цифрами «59 819 001,00»;  
цифры «481 652 120,00» заменить цифрами «473 453 196,00»;  
- в строке 1.1.6:  
цифры «31 328 463,00» заменить цифрами «30 123 463,00»;  
в графе «2016 год» цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «1 000 000,00»;  
цифры «2 205 000,00» заменить цифрами «2 000 000,00»;  
цифры «14 751 263,00» заменить цифрами «13 546 263,00»;  
- в строке 1.1.7:  
цифры «1 079 828 713,00» заменить цифрами «1 026 462 300,00»;  
цифры «20 000 000,00» заменить цифрами «15 000 000,00»;  
цифры «28 665 000,00» заменить цифрами «15 000 000,00»;  
цифры «30 098 250,00» заменить цифрами «16 000 000,00»;  
цифры «31 603 163,00» заменить цифрами «16 000 000,00»;  
цифры «181 993 413,00» заменить цифрами «128 627 000,00»;  
цифры «7434,3» заменить цифрами «4400,0»;  
цифры «7806,0» заменить цифрами «4422,0»;  
цифры «8196,3» заменить цифрами «4444,1»;  
цифры «8606,1» заменить цифрами «4446,3»;  
цифры «9036,4» заменить цифрами «4468,5»;  
- в строке 1.1.8:  
цифры «690 732 338,00» заменить цифрами «739 657 338,00»;  
в графе «2016 год» цифры «20 000 000,00» заменить цифрами «36 000 000,00»;  
в графе «2017 год» цифры «20 000 000,00» заменить цифрами «43 000 000,00»;  
цифры «33 075 000,00» заменить цифрами «43 000 000,00»;  
цифры «180 061 938,00» заменить цифрами «228 986 938,00»;  
- в строке 1.1.9:  
цифры «10 339 296,00» заменить цифрами «7 492 459,00»;  
цифры «320 000,0» заменить цифрами «258 096,00»;  
цифры «600 000,00» заменить цифрами «258 096,00»;  
цифры «2 701 125,00» заменить цифрами «258 096,00»;  
- в строке 1.1.10:  
цифры «7 761 010,00» заменить цифрами «6 455 336,00»;  
в графе «2016 год» цифры «500 000,00» заменить цифрами «458 326,00»;  
цифры «1 764 000,00» заменить цифрами «500 000,00»;  
- в строке 1.1.11:  
цифры «9 300 000,00» заменить цифрами «10 900 000,00»;  
цифры «400 000,00» заменить цифрами «2 000 000,00»;  
- в строке 1.3:  
цифры «79 000 000,00» заменить цифрами «74 500 000,00»;  
в графе «2016 год» цифры «11 400 000,00» заменить цифрами «9 400 000,00»;  
цифры «13 900 000,00» заменить цифрами «11 400 000,00»;  
- в строке «Итого по подпрограмме 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства государственной программы»:  
цифры «2 274 414 605,00» заменить цифрами «2 261 715 681,00»;  
цифры «54 620 000,00» заменить цифрами «64 116 422,00»;  
цифры «54 500 000,00» заменить цифрами «72 158 096,00»;  
цифры «82 310 125,00» заменить цифрами «72 158 096,00»;



цифры «86 730 631,00» заменить цифрами «72 632 381,00»;  
 цифры «91 422 164,00» заменить цифрами «75 819 001,00»;  
 цифры «603 194 255,00» заменить цифрами «590 495 331,00»;

3) в разделе «Цель подпрограммы 3 «Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития» государственной программы «Формирование эффективного, конкурентоспособного, многоукладного агропромышленного производства»:

- в строках 1, 1.1:

цифры «1 171 646 952,67» заменить цифрами «1 190 583 281,67»;  
 цифры «94 120 000,00» заменить цифрами «145 501 085,00»;  
 цифры «94 885 400,00» заменить цифрами «128 642 075,00»;  
 цифры «170 648 250,00» заменить цифрами «104 446 819,00»;  
 цифры «1 051 487 658,71» заменить цифрами «1 070 423 987,71»;

- в строке 1.1.1:

цифры «128 397 000,00» заменить цифрами «118 237 000,00»;  
 в графе «2016 год» цифры «12 600 000,00» заменить цифрами «8 900 000,00»;  
 в графе «2017 год» цифры «12 600 000,00» заменить цифрами «10 000 000,00»;  
 цифры «13 860 000,00» заменить цифрами «10 000 000,00»;  
 цифры «93 870 000,00» заменить цифрами «83 710 000,00»;  
 цифры «150» заменить цифрами «143»;  
 в графе «2016 год» цифры «20» заменить цифрами «18»;  
 цифры «21» заменить цифрами «19»;  
 цифры «22» заменить цифрами «19»;

- в строке 1.1.2:

цифры «83 954 000,00» заменить цифрами «77 314 000,00»;  
 в графе «2016 год» цифры «9 720 000,00» заменить цифрами «6 300 000,00»;  
 в графе «2017 год» цифры «9 720 000,00» заменить цифрами «7 300 000,00»;  
 в графе «2018 год» цифры «8 100 000,00» заменить цифрами «7 300 000,00»;  
 цифры «63 180 000,00» заменить цифрами «56 540 000,00»;

цифры «38» заменить цифрами «40»;

в графах «2017 год», «2018 год» цифру «5» заменить цифрой «6»;

- в строке 1.1.3:

цифры «1 382 450,00» заменить цифрами «1 282 450,00»;  
 в графе «2016 год» цифры «200 000,00» заменить цифрами «100 000,00»;  
 цифры «600 000,00» заменить цифрами «500 000,00»;

- в строке 1.1.4:

цифры «659 727 805,71» заменить цифрами «714 815 805,71»;  
 в графе «2016 год» цифры «44 500 000,00» заменить цифрами «110 000 000,00»;  
 в графе «2017 год» цифры «44 500 000,00» заменить цифрами «84 084 000,00»;  
 цифры «107 900 000,00» заменить цифрами «57 904 000,00»;

- в строке 1.1.5:

цифры «167 379 947,00» заменить цифрами «168 797 778,00»;  
 цифры «14 000 000,00» заменить цифрами «11 201 085,00»;  
 цифры «15 365 400,00» заменить цифрами «14 558 075,00»;  
 цифры «14 994 000,00» заменить цифрами «16 742 819,00»;  
 цифры «97 845 100,00» заменить цифрами «99 262 931,00»;  
 цифры «1753,8» заменить цифрами «1000,0»;  
 цифры «1841,5» заменить цифрами «1100,0»;

цифры «1878,3» заменить цифрами «1200,0»;  
 - в строке 1.1.5.1:  
 цифры «144 002 988,00» заменить цифрами «144 872 704,00»;  
 цифры «10 643 825,00» заменить цифрами «7 684 460,00»;  
 цифры «12 009 225,00» заменить цифрами «11 041 450,00»;  
 цифры «11 704 590,00» заменить цифрами «13 226 194,00»;  
 цифры «74 468 141,00» заменить цифрами «75 337 857,00»;  
 - в строке 1.1.6:  
 цифры «24 557,30» заменить цифрами «24 558,51»;  
 цифры «5 739,26» заменить цифрами «5 740,00»;  
 цифры «4 128,74» заменить цифрами «4 129,00»;  
 цифры «2 121,79» заменить цифрами «2 122,00»;  
 - в строке 1.1.7:  
 цифры «283 364 126,82» заменить цифрами «279 305 875,61»;  
 цифры «13 094 260,74» заменить цифрами «8 994 260,00»;  
 цифры «12 695 871,26» заменить цифрами «12 695 871,00»;  
 цифры «12 456 128,21» заменить цифрами «12 497 878,00»;  
 цифры «86 405 795,70» заменить цифрами «82 347 544,49»;  
 - в строке 1.1.8:  
 цифры «49 834 400,00» заменить цифрами «36 498 400,00»;  
 цифры «13 336 000,00» заменить символом «-»;  
 цифры «80» заменить символом «-»;  
 - в строке 2:  
 цифры «142 491 706,42» заменить цифрами «124 386 328,42»;  
 цифры «50 000,00» заменить цифрами «10 001 002,00»;  
 цифры «10 550 000,00» заменить цифрами «10 000 000,00»;  
 цифры «37 506 380,00» заменить цифрами «10 000 000,00»;  
 - строку 2.1 изложить в следующей редакции:

2.1	ВВП «Развитие сельскохозяйственной кооперации в Омской области»	2014	2020	Миним.- створ-	Всего, на них расходи за счет:	124 386 328,42	12 856,42	-	18 400 000,00	10 001 002,00	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00	37 806 690,00	38 165 780,00	Объем субсидируемых кредитов, полученных сельскими хозяйствами кредитными организациями потребительскими кооперативами	Млн. руб.	44,1	0,2	0,1	0,1	-	-	20,2	23,5
					2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Количество сельских хозяйств-потребителей	11	-	-	1	1	-	-	3	3
					3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Количество сельских хозяйств-потребителей	11	-	-	2	1	-	-	3	3
					4. Перераспределения средств, в том числе:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Количество сельских хозяйств-потребителей	11	-	-	1	1	-	-	3	3

														материально-технической базы								
4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2. поступления от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3. средства до-рожного фонда Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5. Средства бюджета территории обязательного медицинского страхования Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

- в строке «Итого по подпрограмме 3 «Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития» государственной программы»;

цифры «1 516 555 993,25» заменить цифрами «1 517 386 944,25»;

цифры «94 170 000,00» заменить цифрами «155 502 087,00»;

цифры «105 435 400,00» заменить цифрами «138 642 075,00»;

цифры «208 154 630,00» заменить цифрами «114 446 819,00»;

цифры «1 193 979 365,13» заменить цифрами «1 194 810 316,13»;

4) в разделе «Цель подпрограммы 4 «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы «Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности и стимулирование инвестиционной активности в АПК»:

- в строках 1, 1.1:

цифры «396 641 219,00» заменить цифрами «358 930 444,00»;

в графе «2016 год» цифры «32 300 000,00» заменить цифрами «28 400 000,00»;

цифры «67 310 775,00» заменить цифрами «33 500 000,00»;

цифры «342 597 219,00» заменить цифрами «304 886 444,00»;

- в строке 1.1.1:

цифры «396 641 219,00» заменить цифрами «358 930 444,00»;

в графе «2016 год» цифры «32 300 000,00» заменить цифрами «28 400 000,00»;

цифры «67 310 775,00» заменить цифрами «33 500 000,00»;

цифры «342 597 219,00» заменить цифрами «304 886 444,00»;

цифры «85,5» заменить цифрами «77,5»;

в графе «2016 год» цифры «9,0» заменить цифрами «8,0»;

цифры «16,5» заменить цифрами «9,5»;

- в строке 1.1.1.1:

цифры «252 548 061,00» заменить цифрами «57 950 000,00»;

в графе «2016 год» цифры «22 610 000,00» заменить символом «-»;

цифры «23 450 000,00» заменить символом «-»;

цифры «47 117 550,00» заменить символом «-»;

цифры «49 473 420,00» заменить символом «-»;

цифры «51 947 091,00» заменить символом «-»;

цифры «56,7» заменить цифрами «8,1»;

в графе «2016 год» цифры «6,3» заменить символом «-»;

цифры «6,6» заменить символом «-»;

цифры «11,6» заменить символом «-»;

цифры «11,9» заменить символом «-»;

цифры «12,2» заменить символом «-»;

цифры «225 008 061,00» заменить цифрами «30 410 000,00»;

- в строках 2, 2.1:

цифры «3 114 211 257,22» заменить цифрами «3 110 461 257,22»;

цифры «360 039 780,00» заменить цифрами «225 057 780,00»;

цифры «437 497 822,33» заменить цифрами «579 116 000,00»;

цифры «714 507 377,67» заменить цифрами «704 121 200,00»;

цифры «2 935 482 660,32» заменить цифрами «2 931 732 660,32»;

- в строке 2.1.1:

цифры «301 216 636,00» заменить цифрами «302 756 636,00»;

цифры «18 000 000,00» заменить символом «-»;

цифры «34 000 000,00» заменить цифрами «30 000 000,00»;

цифры «26 460 000,00» заменить цифрами «50 000 000,00»;

цифры «234 646 636,00» заменить цифрами «236 186 636,00»;

цифры «360» заменить цифрами «345»;

цифры «30» заменить символом «-»;

цифры «50» заменить цифрами «45»;

цифры «52» заменить цифрами «72»;

- в строке 2.1.2:

цифры «34 600 000,00» заменить цифрами «39 600 000,00»;

цифры «2 000 000,00» заменить символом «-»;

цифры «3 000 000,00» заменить цифрами «7 500 000,00»;

цифры «7 500 000,00» заменить цифрами «10 000 000,00»;

цифры «72» заменить цифрами «80»;

цифру «4» заменить символом «-»;

цифру «6» заменить цифрами «14»;

цифры «15» заменить цифрами «19»;

- в строке 2.1.3:

цифры «352 934 125,00» заменить цифрами «320 284 125,00»;

цифры «13 000 000,00» заменить символом «-»;

цифры «26 000 000,00» заменить цифрами «15 000 000,00»;

цифры «34 650 000,00» заменить цифрами «26 000 000,00»;

цифры «274 034 125,00» заменить цифрами «241 384 125,00»;

цифры «907,8» заменить цифрами «573,8»;

цифры «40,0» заменить символом «-»;

цифры «80,0» заменить цифрами «47,0»;

цифры «155,0» заменить цифрами «58,0»;

цифры «160,0» заменить цифрами «78,0»;

цифры «165,0» заменить цифрами «83,0»;

- в строке 2.1.4:

цифры «382 663 596,90» заменить цифрами «227 663 596,90»;

цифры «50 000 000,00» заменить символом «-»;

в графах «2017 год», «2018 год» цифры «52 500 000,00» заменить символом «-»;

цифры «210» заменить цифрами «124»;

цифры «28» заменить символом «-»;











2.1.6.5	реконструкция фельдшерско- акушерского пункта, Деревня Ивановка Сергачского Муниципального района, в том числе	2015	2015	Мин- строй													
	3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства																
	4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:																
	4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета																
	4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства																
	4.3. средств дорожного фонда Омской области																
	5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования																
	Итого, из них расходы за счет:																
	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого характера из федерального бюджета								1 000 000,00								
	2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета								690 000,00								
	3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства																
	4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:																
	4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета																
	4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства																
	4.3. средств дорожного фонда Омской области																
	5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования																











		2018	2018	Мин- строй																	
Жилищно-коммунального хозяйства																					
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:																					
4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета																					
4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства																					
4.3. средств федерального фонда Омской области																					
5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области																					
Всего, из них расходы за счет:																					
1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого характера из федерального бюджета																					
2. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства																					
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:																					
4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета																					
4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства																					
4.3. средств федерального фонда Омской области																					
5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области																					
Всего, из них расходы за счет:																					
1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого характера из федерального бюджета																					
3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства																					
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:																					
4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета																					
4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства																					
4.3. средств федерального фонда Омской области																					
5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области																					
Всего, из них расходы за счет:																					
1. Налоговых и неналоговых																					

реконструкция  
фальшерского пункта,  
с. Наездкино  
Омского муниципа-  
пального района  
Омской области, в  
том числе

2018

2018

Мин-  
строй

проектно-  
исследовательские и  
прочие работы и  
услуги

200 000,00

200 000,00

-

-

-

200 000,00

200 000,00

-

-

-

-

-

-















год	бюджета																			
	3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	4.3. средств дорожного фонда Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5. Средства областного фонда обязательного медицинского страхования Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

- строки 2.1.6.19 – 2.1.6.21 исключить;
- в строке 2.1.7:  
цифры «8 610 125,00» заменить цифрами «6 370 125,00»;  
в графе «2016 год» цифры «1 000 000,00» заменить символом «-»;  
цифры «2 150 000,00» заменить цифрами «650 000,00»;  
цифры «1 050 000,00» заменить цифрами «1 310 000,00»;  
цифры «7 460 125,00» заменить цифрами «5 220 125,00»;  
цифру «1» заменить символом «-»;  
в графе «2018 год» цифру «2» заменить цифрой «3»;
- в строке 2.1.8:  
цифры «48 001 375,00» заменить цифрами «43 451 375,00»;  
в графе «2016 год» цифры «2 000 000,00» заменить символом «-»;  
в графе «2017 год» цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «5 000 000,00»;  
цифры «11 550 000,00» заменить цифрами «6 000 000,00»;  
цифры «46 211 375,00» заменить цифрами «41 661 375,00»;
- в строке 2.1.9:  
цифры «8 280 000,00» заменить цифрами «6 730 000,00»;  
в графе «2016 год» цифры «400 000,00» заменить символом «200 000,00»;  
цифры «550 000,00» заменить цифрами «500 000,00»;  
цифры «1 800 000,00» заменить цифрами «500 000,00»;  
цифры «7 550 000,00» заменить цифрами «6 000 000,00»;  
цифры «17» заменить цифрами «16»;
- в графе «2018 год» цифру «3» заменить цифрой «2»;
- в строке 2.1.10:

























																			реформированию жилищно-коммунального хозяйства
																			4.3. средства дорожного фонда Омской области
																			5. Средства бюджета территории областного фонда обязательного медицинского страхования Омской области
		2015	Мин-строй		300 000,00						300 000,00								Всего, из них расходы за счет:
		2015	Мин-строй		300 000,00						300 000,00								1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого характера из федерального бюджета
																			2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета
																			3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
																			4. Перекопленного остатка бюджетных средств, в том числе:
																			4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета
																			4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
																			4.3. средства дорожного фонда Омской области
																			5. Средства бюджета территории областного фонда обязательного медицинского страхования Омской области
																			Всего, из них расходы за счет:
2.1.10.13	Реконструкция плессы к деревне Плетонка в Нововаршавском муниципальном районе Омской области	2015	Мин-строй		557 870,00						557 870,00								1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого характера из федерального бюджета
																			2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета
																			3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-



















	2015	2015	Мин- строй	Омской области	страхования Омской области	700 000,00			700 000,00											
						Всего, из них расходы за счет:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
проектно-исследовательские и прочие работы и услуги	2015	2017	Мин- строй	Омской области	страхования Омской области	700 000,00			700 000,00											
						1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого характера из федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
						2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета														
						3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства														
						4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:														
						4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета														
						4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства														
						4.3. средства дорожного фонда Омской области														
						5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области														
						32 494 000,00			12 094 000,00											
						Всего, из них расходы за счет:			20 000 000,00											
Реконструкция автомобильной дороги «Шербакуль – Большая Васильевка в Шербакульском муниципальном районе Омской области, в том числе	2.1.10.22	2015	Мин- строй	Омской области	страхования Омской области	32 494 000,00			400 000,00											
						1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого характера из федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
						2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета														
						3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства														
						4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:														
						4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета														



























прочие работы и услуги	2015	2015	Мин-строй	Всего, из них расходы за счет:	30 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
				1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого характера из федерального бюджета	30 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
				2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	30 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
				3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
				4. Переведенного остатка бюджетных средств, в том числе:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
				4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
				4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
				4.3. средств до-рожного фонда Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
				5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

- строку 2.1.10.33 исключить;

- в строке «Итого по подпрограмме 4 «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы»:

цифры «3 510 852 476,22» заменить цифрами «3 469 391 701,22»;

цифры «392 339 780,00» заменить цифрами «253 457 780,00»;

цифры «470 997 822,33» заменить цифрами «612 616 000,00»;

цифры «781 818 152,67» заменить цифрами «737 621 200,00»;

цифры «3 278 079 879,32» заменить цифрами «3 236 619 104,32»;

5) в разделе «Цель подпрограммы 5 «Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществление государственного контроля в отдельных отраслях АПК» государственной программы «Обеспечение эффективности деятельности органов исполнительной власти Омской области, предоставление услуг (работ), проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях АПК»:

- в строках 1, 1.1:

цифры «65 008 881,77» заменить цифрами «55 854 781,77»;

в графе «2016 год» цифры «6 409 600,00» заменить цифрами «4 500 000,00»;

в графе «2017 год» цифры «6 409 600,00» заменить цифрами «6 000 000,00»;

цифры «12 834 900,00» заменить цифрами «6 000 000,00»;

- в строке 1.1.1:

цифры «300 000,00» заменить цифрами «210 000,00»;

цифры «90 000,00» заменить символом «-»;

цифры «16» заменить символом «-»;

цифры «20» заменить символом «-»;

цифры «33» заменить символом «-»;

- в строке 1.1.2:

цифры «5 417 206,00» заменить цифрами «3 539 606,00»;

цифры «409 600,00» заменить символом «-»;

цифры «1 058 400,00» заменить символом «-»;

- в строке 1.1.3:

цифры «2 185 379,00» заменить цифрами «1 523 879,00»;

цифры «661 500,00» заменить символом «-»;

цифры «48,6» заменить цифрами «36,4»;

цифры «12,2» заменить символом «-»;

- в строке 1.1.4:

цифры «46 679 402,77» заменить цифрами «43 461 902,77»;

в графе «2016 год» цифры «6 000 000,00» заменить цифрами «4 500 000,00»;

цифры «7 717 500,00» заменить цифрами «6 000 000,00»;

цифры «91» заменить цифрами «88»;

в графе «2016 год» цифры «10» заменить цифрой «8»;

цифры «1» заменить цифрой «10»;

- в строке 1.1.5:

цифры «10 426 894,00» заменить цифрами «7 119 394,00»;

цифры «3 307 500,00» заменить символом «-»;

- в строках 2, 2.1:

цифры «195 013 343,34» заменить цифрами «167 345 183,34»;

в графе «2016 год» цифры «15 932 600,00» заменить цифрами «13 850 100,00»;

в графе «2017 год» цифры «15 932 600,00» заменить цифрами «15 062 700,00»;

цифры «43 065 960,00» заменить цифрами «18 350 200,00»;

- в строке 2.1.1:

цифры «12 470 000,00» заменить цифрами «8 987 500,00»;

в графе «2016 год» цифры «972 500,00» заменить цифрами «550 000,00»;

в графе «2017 год» цифры «972 500,00» заменить цифрами «562 500,00»;

цифры «3 000 000,00» заменить цифрами «350 000,00»;

цифры «820» заменить цифрами «719»;

в графе «2016 год» цифры «64» заменить цифрами «60»;

цифры «161» заменить цифрами «64»;

- в строке 2.1.2:

цифры «68 197 500,00» заменить цифрами «53 777 500,00»;

в графе «2016 год» цифры «4 560 000,00» заменить цифрами «2 400 000,00»;

в графе «2017 год» цифры «4 560 000,00» заменить цифрами «3 000 000,00»;

цифры «17 200 000,00» заменить цифрами «6 500 000,00»;

- в строке 2.1.2.1:

цифры «31 897 500,00» заменить цифрами «25 677 500,00»;

в графе «2016 год» цифры «4 560 000,00» заменить цифрами «2 400 000,00»;

в графе «2017 год» цифры «4 560 000,00» заменить цифрами «3 000 000,00»;

цифры «5 500 000,00» заменить цифрами «3 000 000,00»;

- в строке 2.1.2.2:



цифры «36 300 000,00» заменить цифрами «28 100 000,00»;  
цифры «11 700 000,00» заменить цифрами «3 500 000,00»;  
- в строке 2.1.3:  
цифры «21 062 525,00» заменить цифрами «18 352 525,00»;  
цифры «4 410 000,00» заменить цифрами «1 700 000,00»;  
- в строке 2.1.4:  
цифры «13 617 320,00» заменить цифрами «12 612 320,00»;  
в графе «2016 год» цифры «1 600 000,00» заменить цифрами «1 200 000,00»;  
цифры «2 205 000,00» заменить цифрами «1 600 000,00»;  
цифры «4969» заменить цифрами «4208»;  
в графе «2016 год» цифры «360» заменить цифрами «270»;  
в графе «2018 год» цифры «1031» заменить цифрами «360»;  
- в строке 2.1.5:  
цифры «66 458 659,68» заменить цифрами «60 626 159,68»;  
в графе «2016 год» цифры «5 400 000,00» заменить цифрами «6 300 000,00»;  
в графе «2017 год» цифры «5 400 000,00» заменить цифрами «6 500 000,00»;  
цифры «14 332 500,00» заменить цифрами «6 500 000,00»;  
цифры «45» заменить цифрами «47»;  
в графах «2016 год», «2017 год» цифру «6» заменить цифрой «7»;  
- в строке 2.1.6:  
цифры «13 207 338,66» заменить цифрами «12 989 178,66»;  
в графе «2017 год» цифры «1 700 100,00» заменить цифрами «1 700 200,00»;  
цифры «1 918 460,00» заменить цифрами «1 700 200,00»;  
- в строке 3:  
сокращение «АПК» заменить словами «агропромышленного комплекса»;  
цифры «457 889 108,34» заменить цифрами «448 831 854,24»;  
цифры «61 492 368,33» заменить цифрами «60 655 725,06»;  
цифры «63 129 392,48» заменить цифрами «62 551 353,02»;  
цифры «68 413 926,00» заменить цифрами «60 771 354,63»;  
- в строке 3.1:  
цифры «457 889 108,34» заменить цифрами «448 831 854,24»;  
цифры «61 492 368,33» заменить цифрами «60 655 725,06»;  
цифры «63 129 392,48» заменить цифрами «62 551 353,02»;  
цифры «68 413 926,00» заменить цифрами «60 771 354,63»;  
- в строке 4:  
цифры «111 192 833,05» заменить цифрами «31 007 689,47»;  
цифры «14 141 939,29» заменить символом «-»;  
цифры «15 636 939,29» заменить символом «-»;  
цифры «15 989 299,00» заменить символом «-»;  
цифры «16 788 764,00» заменить символом «-»;  
цифры «17 628 202,00» заменить символом «-»;  
- в строке 4.1:  
цифры «111 192 833,05» заменить цифрами «31 007 689,47»;  
цифры «14 141 939,29» заменить символом «-»;  
цифры «15 636 939,29» заменить символом «-»;  
цифры «15 989 299,00» заменить символом «-»;

цифры «16 788 764,00» заменить символом «-»;  
 цифры «17 628 202,00» заменить символом «-»;  
 цифры «1387» заменить цифрами «321»;  
 цифры «123» заменить символом «-»;  
 цифры «141» заменить символом «-»;  
 цифры «259» заменить символом «-»;  
 цифры «272» заменить символом «-»;  
 цифры «286» заменить символом «-»;  
 цифры «761» заменить цифрами «143»;  
 в графе «2016 год» цифры «72» заменить символом «-»;  
 цифры «75» заменить символом «-»;  
 цифры «149» заменить символом «-»;  
 цифры «157» заменить символом «-»;  
 цифры «165» заменить символом «-»;  
 в графе «Всего» цифру «8» заменить цифрой «4»;  
 цифры «1» заменить символом «-»;  
 цифры «618» заменить цифрами «174»;  
 цифры «48» заменить символом «-»;  
 цифры «62» заменить символом «-»;  
 цифры «106» заменить символом «-»;  
 цифры «111» заменить символом «-»;  
 цифры «117» заменить символом «-»;  
 цифры «63» заменить цифрами «13»;  
 в графе «2016 год» цифру «8» заменить символом «-»;  
 цифру «9» заменить символом «-»;  
 цифры «10» заменить символом «-»;  
 цифры «11» заменить символом «-»;  
 цифры «12» заменить символом «-»;  
 - в строках 5, 5.1:  
 цифры «1 429 735 366,30» заменить цифрами «1 264 216 785,65»;  
 цифры «190 897 925,57» заменить цифрами «154 462 102,69»;  
 цифры «191 108 535,76» заменить цифрами «143 446 160,08»;  
 цифры «217 726 605,00» заменить цифрами «136 306 222,91»;  
 - в строках 6, 6.1:  
 цифры «465 044 570,59» заменить цифрами «405 838 282,63»;  
 цифры «61 347 162,74» заменить цифрами «52 231 700,00»;  
 цифры «63 018 561,76» заменить цифрами «43 528 354,71»;  
 цифры «71 970 400,00» заменить цифрами «41 369 781,83»;  
 в графах «2017 год», «2018 год» цифры «100» заменить символом «-»;  
 - в строке «Итого по подпрограмме 5 «Обеспечение реализации государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях АПК» государственной программы»:

цифры «2 723 884 103,39» заменить цифрами «2 373 094 577,10»;  
 цифры «350 221 595,93» заменить цифрами «285 699 627,75»;  
 цифры «355 235 629,29» заменить цифрами «270 588 567,81»;  
 цифры «430 001 090,00» заменить цифрами «262 797 559,37»;  
 цифры «443 152 210,00» заменить цифрами «426 363 446,00»;



Связанных с проек- тами проектов и исследовательских ре- бот и (или) подго- товкой проектной документации в отношении указан- ных объектов	Коммунального хозяйства											общего и индивиду- ального пользова- ния – всего, в том числе за счет:							
													руб						
													руб						
													руб						
													руб						
													руб						

- в строках 2, 2.1:  
цифры «101 796 300,00» заменить цифрами «89 359 300,00»;  
в графе «2016 год» цифры «8 850 000,00» заменить цифрами «4 350 000,00»;  
цифры «16 787 000,00» заменить цифрами «8 850 000,00»;  
цифры «86 056 300,00» заменить цифрами «73 619 300,00»;
  - в строке 2.1.1:  
цифры «82 224 000,00» заменить цифрами «74 345 000,00»;  
в графе «2016 год» цифры «8 000 000,00» заменить цифрами «3 500 000,00»;  
цифры «11 379 000,00» заменить цифрами «8 000 000,00»;  
цифры «56,2» заменить цифрами «51,6»;  
в графе «2016 год» цифры «6,8» заменить цифрами «5,0»;  
цифры «9,6» заменить цифрами «6,8»;
  - в строке 2.1.2:  
цифры «19 572 300,00» заменить цифрами «15 014 300,00»;  
цифры «5 408 000,00» заменить цифрами «850 000,00»;  
цифры «19 465 300,00» заменить цифрами «14 907 300,00»;  
цифры «99,5» заменить цифрами «77,0»;  
цифры «27,5» заменить цифрами «5,0»;
- 8) в разделе «Цель 2 подпрограммы 7 «Развитие меллорации земель сельскохозяйственного назначения» государственной программы «Повышение производственного потенциала меллирируемых земель и эффективного использования природных ресурсов»:
- в строках 1, 1.1:  
цифры «84 075 200,00» заменить цифрами «76 145 600,00»;  
в графе «2016 год» цифры «8 750 000,00» заменить цифрами «8 000 000,00»;  
цифры «15 929 600,00» заменить цифрами «8 750 000,00»;

- в строке 1.1.1.1:
  - цифры «69 839 400,00» заменить цифрами «66 461 100,00»;
  - в графе «2016 год» цифры «8 750 000,00» заменить цифрами «8 000 000,00»;
  - цифры «11 378 300,00» заменить цифрами «8 750 000,00»;
  - цифры «649 598,7» заменить цифрами «605 182,6»;
  - в графе «2016 год» цифры «74 025,0» заменить цифрами «74 410,8»;
  - в графе «2017 год» цифры «74 025,0» заменить цифрами «79 381,2»;
  - цифры «100 446,5» заменить цифрами «79 381,2»;
  - цифры «121 193,7» заменить цифрами «98 710,5»;
  - цифры «138 517,3» заменить цифрами «131 907,7»;
- в строке 1.1.2:
  - цифры «14 235 800,00» заменить цифрами «9 684 500,00»;
  - цифры «4 551 300,00» заменить символом «-»;
- в строках 2, 2.1:
  - цифры «9 068 000,00» заменить цифрами «6 868 000,00»;
  - цифры «100 000,00» заменить символом «-»;
  - цифры «2 000 000,00» заменить символом «-»;
  - цифры «6 300 000,00» заменить цифрами «4 100 000,00»;
- в строке 2.1.1:
  - цифры «9 068 000,00» заменить цифрами «6 868 000,00»;
  - в графах «2016 год», «2017 год» цифры «100 000,00» заменить символом «-»;
  - в графе «2018 год» цифры «2 000 000,00» заменить символом «-»;
  - цифры «6 300 000,00» заменить цифрами «4 100 000,00»;
  - цифры «51,1» заменить цифрами «50,3»;
  - цифры «54,1» заменить цифрами «50,3»;
  - цифры «55,9» заменить цифрами «51,0»;
  - цифры «58,6» заменить цифрами «52,3»;
- в строке «Итого по подпрограмме 7 «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:
  - цифры «491 931 300,00» заменить цифрами «410 265 800,00»;
  - цифры «27 700 000,00» заменить цифрами «23 500 000,00»;
  - цифры «28 734 900,00» заменить цифрами «28 634 900,00»;
  - цифры «106 065 500,00» заменить цифрами «28 700 000,00»;
  - цифры «464 068 300,00» заменить цифрами «382 402 800,00»;
- 9) в разделе «Цель подпрограммы 8 «Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофельводства» государственной программы «Обеспечение импортозамещения, повышение конкурентоспособности продукции овощеводства, картофельводства»:
  - в строках 1, 1.1:
    - цифры «30 697 100,00» заменить цифрами «38 697 100,00»;
    - в графе «2018 год» символ «-» заменить цифрами «8 000 000,00»;
  - в строке 1.1.1:
    - цифры «2 697 100,00» заменить цифрами «3 697 100,00»;
    - в графе «2018 год» символ «-» заменить цифрами «1 000 000,00»;
    - цифры «438,0» заменить цифрами «588,0»;
    - в графе «2018 год» символ «-» заменить цифрами «150,0»;
  - в строке 1.1.2:
    - цифры «28 000 000,00» заменить цифрами «35 000 000,00»;
    - в графе «2018 год» символ «-» заменить цифрами «7 000 000,00»;









- в строке 1.2:  
цифры «232 747 082,00» заменить цифрами «230 070 557,00»;  
цифры «64 981 000,00» заменить цифрами «63 956 000,00»;  
цифры «13 871 525,00» заменить цифрами «12 220 000,00»;  
цифры «81 732 882,00» заменить цифрами «79 056 357,00»;  
цифры «13 245 000,00» заменить цифрами «12 220 000,00»;
- в строке 1.2.1:  
цифры «154 277 200,00» заменить цифрами «151 912 200,00»;  
цифры «40 161 000,00» заменить цифрами «39 136 000,00»;  
цифры «11 340 000,00» заменить цифрами «10 000 000,00»;  
цифры «66 543 000,00» заменить цифрами «64 178 000,00»;  
цифры «11 025 000,00» заменить цифрами «10 000 000,00»;
- в строке 1.2.2:  
цифры «15 389 882,00» заменить цифрами «15 378 357,00»;  
цифры «231 525,00» заменить цифрами «220 000,00»;  
цифры «1 389 882,00» заменить цифрами «1 378 357,00»;
- в строке 1.2.3:  
цифры «63 080 000,00» заменить цифрами «62 780 000,00»;  
цифры «2 300 000,00» заменить цифрами «2 000 000,00»;  
цифры «13 800 000,00» заменить цифрами «13 500 000,00»;
- в строке 1.3:  
цифры «6 231 100,00» заменить цифрами «5 767 400,00»;  
цифры «812 500,00» заменить цифрами «1 070 500,00»;  
цифры «857 800,00» заменить цифрами «891 600,00»;  
цифры «1 313 300,00» заменить цифрами «557 800,00»;  
цифры «5 315 000,00» заменить цифрами «4 851 300,00»;  
в графе «2016 год» цифры «524 000,00» заменить цифрами «782 000,00»;  
в графе «2017 год» цифры «524 000,00» заменить цифрами «557 800,00»;
- в строке 1.3.1:  
цифры «1 419 500,00» заменить цифрами «2 112 100,00»;  
цифры «330 500,00» заменить цифрами «988 500,00»;  
цифры «375 800,00» заменить цифрами «409 600,00»;  
цифры «75 000,00» заменить цифрами «75 800,00»;  
цифры «503 400,00» заменить цифрами «1 196 000,00»;  
в графе «2016 год» цифры «42 000,00» заменить цифрами «700 000,00»;  
в графе «2017 год» цифры «42 000,00» заменить цифрами «75 800,00»;
- в строке 1.3.2:  
цифры «4 047 600,00» заменить цифрами «3 009 300,00»;  
в графе «2016 год» цифры «400 000,00» заменить символом «-»;  
цифры «1 038 300,00» заменить цифрами «400 000,00»;
- в строке 1.3.3:  
цифры «764 000,00» заменить цифрами «646 000,00»;  
в графе «2018 год» цифры «200 000,00» заменить цифрами «82 000,00»;
- в строках 2, 2.1:  
цифры «13 200 000,00» заменить цифрами «16 800 000,00»;  
в графе «2018 год» цифры «200 000,00» заменить цифрами «3 400 000,00»;

цифры «3 200 000,00» заменить цифрами «3 400 000,00»;  
 в графе «2020 год» цифры «200 000,00» заменить цифрами «400 000,00»;  
 - строку 2.1.1 изложить в следующей редакции:

2.1.1	Мероприятие 1. Субсидии СХТП (кроме граждан, ведущих ЛПХ), российскими организациями на возмещение части затрат на строительство и (или) модернизацию селекционно-семеноводческих центров в растениеводстве	2015	2018	Министерство	Всего, из них расходы за счет:	12 000 000,00	-	-	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	Количество введенных в действие селекционно-семеноводческих центров в растениеводстве	единиц	5	1	2	1	-	-	
					1. Наполюных и ненаполюных делюв, поступивших целевым образом из федерального бюджета	12 000 000,00	-	-	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	3 000 000,00	-								
					2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
					3. Поступлений от государственной корпорации — Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
					4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
					4.1 поступлений целевого характера из федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
					4.2. поступлений от государственной корпорации — Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
					4.3. средства дорожного фонда Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
					5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								

- в строке «Итого по подпрограмме 10 «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства» государственной программы»:

цифры «462 542 276,00» заменить цифрами «499 694 551,00»;

цифры «115 508 700,00» заменить цифрами «124 766 700,00»;

цифры «124 716 800,00» заменить цифрами «137 725 600,00»;

цифры «18 692 325,00» заменить цифрами «33 177 800,00»;

цифры «22 533 776,00» заменить цифрами «22 733 776,00»;

цифры «20 419 275,00» заменить цифрами «20 619 275,00»;

цифры «133 705 376,00» заменить цифрами «170 857 651,00»;

цифры «18 944 000,00» заменить цифрами «28 202 000,00»;

цифры «20 169 000,00» заменить цифрами «33 177 800,00»;

12) в разделе «Цель государственной программы 11 «Развитие оптово-распределительных центров и инфраструктуры системы социального питания» государственной программы «Обеспечение хранения и сбыта сельскохозяйственной продукции, повышение ее товарности»:

- в строках 1, 1.1:

цифры «1 800 000,00» заменить цифрами «146 800 188,00»;

цифры «200 000,00» заменить цифрами «22 100 000,00»;  
 в графе «2017 год» цифры «400 000,00» заменить цифрами «28 368 080,00»;  
 в графе «2018 год» цифры «400 000,00» заменить цифрами «28 368 070,00»;  
 в графе «2019 год» цифры «400 000,00» заменить цифрами «32 850 750,00»;  
 в графе «2020 год» цифры «400 000,00» заменить цифрами «35 313 288,00»;  
 - в строке 1.1.1:  
 цифры «900 000,00» заменить цифрами «145 900 188,00»;  
 цифры «100 000,00» заменить цифрами «22 000 000,00»;  
 в графе «2017 год» цифры «200 000,00» заменить цифрами «28 168 080,00»;  
 в графе «2018 год» цифры «200 000,00» заменить цифрами «28 168 070,00»;  
 в графе «2019 год» цифры «200 000,00» заменить цифрами «32 450 750,00»;  
 в графе «2020 год» цифры «200 000,00» заменить цифрами «35 113 288,00»;  
 цифры «12,1» заменить цифрами «2000,0»;  
 в графе «2017 год» цифры «24,2» заменить цифрами «2010,0»;  
 в графе «2018 год» цифры «24,2» заменить цифрами «2020,0»;  
 в графе «2019 год» цифры «24,2» заменить цифрами «2030,0»;  
 в графе «2020 год» цифры «24,2» заменить цифрами «2040,0»;

- в строках 2, 2.1:

цифры «22 000 000,00» заменить цифрами «17 000 000,00»;  
 в графе «2016 год» цифры «9 000 000,00» заменить цифрами «3 000 000,00»;  
 в графе «2017 год» цифры «9 000 000,00» заменить цифрами «5 000 000,00»;  
 в графе «2018 год» символ «-» заменить цифрами «5 000 000,00»;

- строку 2.1.1 изложить в следующей редакции:

2.1.1	Мероприятие 1. Субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат на строительство и (или) модернизацию объектов распределительных центров, объектов производства и товаропроводящей инфраструктуры систем социального питания	2015	2018	Минус-статья	Всего, из них расходы за счет:	17 000 000,00	-	4 600 000,00	3 000 000,00	5 000 000,00	5 000 000,00	5 000 000,00	-	-	-	21	-	-	-	6	6	4	5	
		2015	2018																					тыс. тонн
						17 000 000,00																		
					1. Налоговых льгот, полученных налогоплательщиками из федерального бюджета	17 000 000,00		4 000 000,00	3 000 000,00	5 000 000,00	5 000 000,00	5 000 000,00												
					2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	-		-	-	-	-	-												
					3. Поступлений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-		-	-	-	-	-												
					4. Переоценки остатка бюджетных средств, в том числе:	-		-	-	-	-	-												
					4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	-		-	-	-	-	-												
					4.2. поступлений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-		-	-	-	-	-												

Ввод в действие новых мощностей единичного хранения отливо-распределительных центров


- в строке «Итого по подпрограмме 11 «Развитие отгово-распределительных центров и инфраструктуры системы социального питания»:

цифры «23 800 000,00» заменить цифрами «163 800 188,00»;

цифры «9 200 000,00» заменить цифрами «25 100 000,00»;

цифры «9 400 000,00» заменить цифрами «33 368 080,00»;

в графе «2018 год» цифры «400 000,00» заменить цифрами «28 368 070,00»;

в графе «2019 год» цифры «400 000,00» заменить цифрами «32 650 750,00»;

в графе «2020 год» цифры «400 000,00» заменить цифрами «35 313 288,00»;

13) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по государственной программе		18 768 120 968,21	4 125 341 235,37	-	4 091 754 997,91	1 866 631 516,75	2 607 492 018,81	1 640 453 644,37	2 220 774 734,00	2 215 672 821,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
Всего, из них расходы за счет:																						
1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого характера из федерального бюджета		12 025 326 755,60	1 718 662 675,86	-	1 458 636 747,91	1 206 617 916,75	1 564 469 618,81	1 640 453 644,37	2 220 774 734,00	2 215 672 821,00												
2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета		6 699 265 030,00	2 363 110 800,00	-	2 633 118 250,00	660 013 600,00	1 043 022 400,00	-	-	-												
3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства		-	-	-	-	-	-	-	-	-												
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:		43 567 759,51	43 567 759,51	-	108 251 752,84	-	-	-	-	-												
4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета		43 529 162,61	43 529 162,61	-	108 251 752,84	-	-	-	-	-												
4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства		-	-	-	-	-	-	-	-	-												
4.3. средства личного фонда Омской области		38 596,90	38 596,90	-	-	-	-	-	-	-												
5. Средства областного фонда медицинского страхования Омской области		-	-	-	-	-	-	-	-	-												

1.1.1	новое строительство – всего, в том числе:	-	-	1516	403 260 000,00	160	62 000 000,00	-	-	160	62 000 000,00	240	11 150 000,00
	общество с ограниченной ответственностью (далее – ООО) «СИБАГРОХОЛДИНГ»	2015 – 2020	2015 – 2020	560	100 460 000,00	160	62 000 000,00	-	-	160	62 000 000,00	240	11 150 000,00
	глава крестьянского (фермерского) хозяйства (далее – КФХ) «Андрейцев П.Г.»	2016	2016 – 2020	250	74 250 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
	ООО «Руском-Агро»	2016	2016 – 2020	150	168 750 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
	индивидуальный предприниматель (далее – ИП) «Кабенов Т.Е.»	2019	2020	216	35 800 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
	ООО «Красный маяк»	2019	2020	100	24 000 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
1.1.2	реконструкция – всего, в том числе:	-	-	2434	453 419 920,00	-	-	-	-	-	-	-	-
	Новоомская оросительная система, Омский район – всего, в том числе:	-	2017 – 2020	563	76 450 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
	ООО «Сибирская мука» Логунов С.В.	2017 – 2020	2017 – 2020	563	76 450 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
	Харинская оросительная система, Омский район – всего, в том числе:	-	2016 – 2020	581	160 000 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
	ООО «СИБАГРОХОЛДИНГ»	2016 – 2020	2016 – 2020	581	160 000 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
	Пушкинская оросительная система, Омский район – всего, в том числе:	Положительное заключение Государственной экспертизы от 25 декабря 2009 года № 55-1-5-0097-09 Главного управления жилищного контроля, государственного надзора и государственной	2017 – 2019	350	56 859 920,00	-	-	-	-	-	-	-	-

	экспертизы Омской области																		
сельскохозяйственный производственный кооператив (далее – СПК) «Пушкинский»	-	350	56 859 920,00	-															
Таврическая оросительная система, Омский район – всего, в том числе:	-	800	120 000 000,00	2019 – 2020															
открытое акционерное общество «Лузинское молоко»	2018	800	120 000 000,00	2019 – 2020															
Росветовская оросительная система, Любинский район – всего, в том числе:	-	103	25 020 000,00	2016 – 2017															
закрытое акционерное общество «Рассвет»	2015	103	25 020 000,00	2016 – 2017															
Сибирская оросительная система, Нововаршавский район – всего, в том числе:	-	37	15 090 000,00	2019 – 2020															
СПК «Ермак»	Положительное заключение от 16 октября 2007 года № 54-1-3-1215-07/ГУ областного государственного учреждения «Государственная вневедомственная экспертиза Новосибирской области»	37	15 090 000,00	2019 – 2020															